

令和7年度

最上川下流左岸農業水利事業
毒蛇排水機場周辺整備他工事

積 算 書

(当初)

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

| 項目名 | 数量 | 単位 | 金額 | 備考 |
|-------------------|--------------------------------------|----|------------|----|
| 工事価格 | | | 57,540,000 | |
| ・工事原価 | | | 48,922,000 | |
| 純工事費 | | | 35,461,000 | |
| ・直接工事費 | | | 30,331,000 | |
| ・直接工事費(仮設工を除く) | 1.000 | 式 | 27,573,000 | |
| ・直接工事費(仮設工) | 1.000 | 式 | 2,758,000 | |
| ・間接工事費 | | | 18,591,000 | |
| ・共通仮設費 | | | 5,130,000 | |
| ・事業損失防止施設費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・運搬費～営繕費等 | | | 4,639,000 | |
| ・運搬費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・準備費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・安全費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・役務費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・技術管理費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・営繕費等 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・現場環境改善費 | | | 491,000 | |
| ・現場環境改善費(率計上) | | | 491,000 | |
| ・現場環境改善費(積上) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・現場管理費 | | | 13,461,000 | |
| ・現場管理費(率計上) | | | 13,461,000 | |
| ・現場管理費(積上) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・現場管理費(一般管理費率対象外) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・工期延長等に伴う現場維持等の費用 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・官貸額(直工) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・官貸額(事業損失防止) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・官貸額(直工・事業損失防止除く) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・一般管理費等 | 45,828,000 × (18.780 * 1.000 + 0.04) | | 8,624,000 | |
| ・一括計上価格 | 1.000 | 式 | 0 | |
| 支給品費 | | | 0 | |
| 支給品費(直工・事業損失防止) | | | 0 | |
| 支給品費(直工) | | | 0 | |
| 処分費等(直接工事費の内数) | | | 146,000 | |
| 処分費(準備費の内数) | | | 0 | |
| 処分費(事業損失防止施設費内数) | | | 0 | |
| 処分費等(率対象外) | | | 0 | |
| 共通仮設費算定控除額 | | | 0 | |



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

最上川下流左岸農業水利事業
毒蛇排水機場周辺整備他工事

積算書

(当初)

東北農政局
最上川下流左岸農業水利事業所

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| 項目名 | 数量 | 単位 | 金額 | 備考 |
|--------------------|-------|----|--|----|
| 工事価格 | | | 32,100,000 | |
| ・工事原価 | | | 26,754,000 | |
| 純工事費 | | | 19,672,000 | |
| ・直接工事費 | | | 16,999,000 | |
| ・直接工事費 (仮設工を除く) | 1.000 | 式 | 14,241,000 | |
| ・直接工事費 (仮設工) | 1.000 | 式 | 2,758,000 | |
| ・間接工事費 | | | 9,755,000 | |
| ・共通仮設費 | | | 2,673,000 | |
| ・事業損失防止施設費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・運搬費～営繕費等 | | | | |
| | | | $16,999,000 \times ((13.770 \times 1.000) * 1.000 * 1.040 * 1.000)$ | |
| | | | 2,434,000 | |
| ・運搬費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・準備費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・安全費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・役務費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・技術管理費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・営繕費等 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・現場環境改善費 | | | 239,000 | |
| ・現場環境改善費 (率計上) | | | | |
| | | | $16,978,000 \times (1.410)$ | |
| | | | 239,000 | |
| ・現場環境改善費 (積上) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・現場管理費 | | | 7,082,000 | |
| ・現場管理費 (率計上) | | | | |
| | | | $19,672,000 \times ((34.240 * 1.000) * 1.000 * 1.050 * 1.000 + 0.050 + 0.000 - 0.000)$ | |
| | | | 7,082,000 | |
| ・現場管理費 (積上) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・現場管理費 (一般管理费率対象外) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・工期延長等に伴う現場維持等の費用 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・官貸額 (直工) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・官貸額 (事業損失防止) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・官貸額 (直工・事業損失防止除く) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・一般管理費等 | | | | |
| | | | $26,754,000 \times (19.950 * 1.000 + 0.04)$ | |
| | | | 5,348,000 | |
| ・一括計上価格 | 1.000 | 式 | 0 | |
| 支給品費 | | | 0 | |
| 支給品費 (直工・事業損失防止) | | | 0 | |
| 支給品費 (直工) | | | 0 | |
| 処分費等 (直接工事費の内数) | | | 21,000 | |
| 処分費 (準備費の内数) | | | 0 | |
| 処分費 (事業損失防止施設費内数) | | | 0 | |
| 処分費等 (率対象外) | | | 0 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|----------------------------------|--------|----------------|---------|------------|-----------------|
| 直接工事費(仮設工を除く) | | | | 14,241,000 | |
| ・土工 | 1.000 | 式 | | 27,000 | |
| ・・盛土工 | 1.000 | 式 | | 27,000 | |
| BA0106 路体(築堤)盛土・埋戻 仮設ヤード整地 | 100 | m ³ | 270 | 27,000 | 歩A・単A B単 1号 |
| 合 計 | | | | 27,000 | |
| ・舗装工 | 1.000 | 式 | | 10,101,000 | |
| ・・舗装準備工 毒蛇排水機場敷地 | 1.000 | 式 | | 533,000 | |
| BA0802 不陸整正 | 2,882 | m ² | 185 | 533,170 | 歩A・単A B単 2号 |
| 合 計 | | | | 533,170 | |
| ・・舗装準備工 管理用道路 | 1.000 | 式 | | 53,000 | |
| BA0802 不陸整正 | 288 | m ² | 185 | 53,280 | 歩A・単A B単 3号 |
| 合 計 | | | | 53,280 | |
| ・・アスファルト舗装工 毒蛇排水機場敷地 | 1.000 | 式 | | 8,534,000 | |
| BA0803 下層路盤(車道・路肩部) | 1,944 | m ² | 648 | 1,259,712 | 歩A・単A B単 4号 |
| BA0805 上層路盤(車道・路肩部) | 2,882 | m ² | 799 | 2,302,718 | 歩A・単A B単 5号 |
| BA0809 表層(車道・路肩部) | 2,882 | m ² | 1,725 | 4,971,450 | 歩A・単A B単 6号 |
| 合 計 | | | | 8,533,880 | |
| ・・アスファルト舗装工 管理用道路 | 1.000 | 式 | | 981,000 | |
| BA0803 下層路盤(車道・路肩部) | 288 | m ² | 819 | 235,872 | 歩A・単A B単 7号 |
| BA0805 上層路盤(車道・路肩部) | 288 | m ² | 863 | 248,544 | 歩A・単A B単 8号 |
| BA0809 表層(車道・路肩部) | 288 | m ² | 1,725 | 496,800 | 歩A・単A B単 9号 |
| 合 計 | | | | 981,216 | |
| ・付帯施設工 | 1.000 | 式 | | 609,000 | |
| ・・安全施設工 管理用道路 | 1.000 | 式 | | 609,000 | |
| B08506 ガードレール 塗装品C-4E | 23 | m | 8,790 | 202,170 | 歩A・単A B単 10号 |
| 000011 縁石工 毒蛇排水機場敷地 | 50.700 | m | 8,020 | 406,614 | 歩A・単A B単 11号 |
| 合 計 | | | | 608,784 | |
| ・照明設備 | 1.000 | 式 | | 1,573,000 | |
| ・・外灯設備 | 1.000 | 式 | | 918,000 | |
| 000012 外灯a(街路灯) LST1-6300LM | 3.000 | 灯 | 248,135 | 744,405 | 歩A・単A B単 12号 |
| 000013 外灯b(投光器) LJP1M-18000LM | 1.000 | 個 | 173,333 | 173,333 | 歩A・単A B単 13号 |
| 合 計 | | | | 917,738 | |
| ・・基礎コンクリート 外灯 a | 1.000 | 式 | | 141,000 | |
| 000014 基礎コンクリート(外灯 a) | 1.400 | m ³ | 41,350 | 57,890 | 歩A・単A B単 14号 |
| 000015 型枠 | 9.000 | m ² | 9,287 | 83,583 | 歩A・単A B単 15号 |
| 合 計 | | | | 141,473 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--|---------|----------------|--------|-----------|-----------------|
| ・基礎砕石 外灯 a | 1.000 | 式 | | 3,000 | |
| 000016 基礎砕石 (外灯 a) | 1.900 | m ² | 1,538 | 2,922 | 歩A・単A B単 16号 |
| 合 計 | | | | 2,922 | |
| ・土工 外灯 a | 1.000 | 式 | | 49,000 | |
| 000017 床堀 | 10.000 | m ³ | 2,256 | 22,560 | 歩A・単A B単 17号 |
| 000018 埋戻 | 8.000 | m ³ | 3,324 | 26,592 | 歩A・単A B単 18号 |
| 合 計 | | | | 49,152 | |
| ・電線 | 1.000 | 式 | | 262,000 | |
| 000019 電線管 (外灯 a、外灯 b) EM-CE 3.5sq-2C | 264.600 | m | 992 | 262,483 | 歩A・単A B単 19号 |
| 合 計 | | | | 262,483 | |
| ・電線管 | 1.000 | 式 | | 39,000 | |
| 000020 電線管 | 30.500 | m | 992 | 30,256 | 歩A・単A B単 20号 |
| 000021 埋設シート | 30.500 | m | 282 | 8,601 | 歩A・単A B単 21号 |
| 合 計 | | | | 38,857 | |
| ・土工 電線管 | 1.000 | 式 | | 95,000 | |
| 000022 床堀 | 17.000 | m ³ | 2,256 | 38,352 | 歩A・単A B単 22号 |
| 000023 埋戻 | 17.000 | m ³ | 3,324 | 56,508 | 歩A・単A B単 23号 |
| 合 計 | | | | 94,860 | |
| ・接地工 | 1.000 | 式 | | 66,000 | |
| 000024 接地工 | 4.000 | 箇所 | 16,567 | 66,268 | 歩A・単A B単 24号 |
| 合 計 | | | | 66,268 | |
| ・遊水池底板整備 | 1.000 | 式 | | 1,341,000 | |
| ・遊水池底板コンクリート 既設利用底板 | 1.000 | 式 | | 1,329,000 | |
| 000025 堆積土砂撤去 掘削～現場外搬出 | 12.000 | m ³ | 4,567 | 54,804 | 歩A・単A B単 25号 |
| B14601 高圧洗浄工 14.7Mpa | 170.000 | m ² | 1,513 | 257,210 | 歩A・単A B単 26号 |
| 000027 溶接金網設置工 φ6 150×150 | 170 | m ² | 948 | 161,160 | 歩A・単A B単 27号 |
| BA0302 コンクリート | 26 | m ³ | 32,910 | 855,660 | 歩A・単A B単 28号 |
| 合 計 | | | | 1,328,834 | |
| ・既設構造物撤去工 既設導流壁 | 1.000 | 式 | | 12,000 | |
| 000029 コンクリート構造物取壊し 無筋構造物 | 0.900 | m ³ | 8,492 | 7,643 | 歩A・単A B単 29号 |
| 000030 殻運搬 | 0.900 | m ³ | 1,685 | 1,517 | 歩A・単A B単 30号 |
| 000031 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) | 0.900 | m ³ | 2,938 | 2,644 | 歩A・単A B単 31号 |
| 合 計 | | | | 11,804 | |
| ・法面復旧工 | 1.000 | 式 | | 95,000 | |

| 事業名 | | 最上川下流左岸農業水利事業 | | | | |
|-----------------------|---------------------------------|---------------|----------------|---------|----|-------|
| 工事名 | | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 | | | | |
| 工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事 | | | | | | |
| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
| BA0106 | *** B単-1号 *** 路体(築堤)盛土・埋戻 | | | | | |
| | 仮設ヤード整地 | | m ³ | 270 | | 歩A・単A |
| BA0802 | *** B単-2号 *** 不陸修正 | | | | | |
| | | | m ² | 185 | | 歩A・単A |
| BA0802 | *** B単-3号 *** 不陸修正 | | | | | |
| | | | m ² | 185 | | 歩A・単A |
| BA0803 | *** B単-4号 *** 下層路盤(車道・路肩部) | | | | | |
| | | | m ² | 648 | | 歩A・単A |
| BA0805 | *** B単-5号 *** 上層路盤(車道・路肩部) | | | | | |
| | | | m ² | 799 | | 歩A・単A |
| BA0809 | *** B単-6号 *** 表層(車道・路肩部) | | | | | |
| | | | m ² | 1,725 | | 歩A・単A |
| BA0803 | *** B単-7号 *** 下層路盤(車道・路肩部) | | | | | |
| | | | m ² | 819 | | 歩A・単A |
| BA0805 | *** B単-8号 *** 上層路盤(車道・路肩部) | | | | | |
| | | | m ² | 863 | | 歩A・単A |
| BA0809 | *** B単-9号 *** 表層(車道・路肩部) | | | | | |
| | | | m ² | 1,725 | | 歩A・単A |
| B08506 | *** B単-10号 *** ガードレール | | | | | |
| | 塗装品C-4E | | m | 8,790 | | 歩A・単A |
| 000011 | *** B単-11号 *** 縁石工 | | | | | |
| | 毒蛇排水機場敷地 | | m | 8,020 | | 歩A・単A |
| 000012 | *** B単-12号 *** 外灯a(街路灯) | | | | | |
| | LST1-6300LM | | 灯 | 248,135 | | 歩A・単A |
| 000013 | *** B単-13号 *** 外灯b(投光器) | | | | | |
| | LJP1M-18000LM | | 個 | 173,333 | | 歩A・単A |
| 000014 | *** B単-14号 *** 基礎コンクリート(外灯a) | | | | | |
| | | | m ³ | 41,350 | | 歩A・単A |
| 000015 | *** B単-15号 *** 型枠 | | | | | |
| | | | m ² | 9,287 | | 歩A・単A |
| 000016 | *** B単-16号 *** 基礎砕石(外灯a) | | | | | |
| | | | m ³ | 1,538 | | 歩A・単A |
| 000017 | *** B単-17号 *** 床堀 | | | | | |
| | | | m ³ | 2,256 | | 歩A・単A |
| 000018 | *** B単-18号 *** 埋戻 | | | | | |
| | | | m ³ | 3,324 | | 歩A・単A |
| 000019 | *** B単-19号 *** 電線管(外灯a、外灯b) | | | | | |
| | EM-CE 3.5sq-2C | | m | 992 | | 歩A・単A |
| 000020 | *** B単-20号 *** 電線管 | | | | | |
| | | | m | 992 | | 歩A・単A |
| 000021 | *** B単-21号 *** 埋設シート | | | | | |
| | | | m | 282 | | 歩A・単A |
| 000022 | *** B単-22号 *** 床堀 | | | | | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------|------------------------------|----|-----------------|--------|----|-------|
| | *** B単- 23号 *** | | m3 | 2,256 | | 歩A・単A |
| 000023 | 埋戻 | | | | | |
| | *** B単- 24号 *** | | m3 | 3,324 | | 歩A・単A |
| 000024 | 接地工 | | | | | |
| | *** B単- 25号 *** | | 箇所 | 16,567 | | 歩A・単A |
| 000025 | 堆積土砂撤去 | | | | | |
| | 掘削～現場外搬出 | | m3 | 4,567 | | 歩A・単A |
| B14601 | *** B単- 26号 *** 高压洗浄工 | | | | | |
| | 14.7Mpa | | m ² | 1,513 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 27号 *** | | | | | |
| 000027 | 溶接金網設置工 | | | | | |
| | φ6 150×150 | | m ² | 948 | | 歩A・単A |
| BA0302 | *** B単- 28号 *** コンクリート | | | | | |
| | *** B単- 29号 *** | | m3 | 32,910 | | 歩A・単A |
| 000029 | コンクリート構造物取壊し | | | | | |
| | 無筋構造物 | | m3 | 8,492 | | 歩A・単A |
| 000030 | *** B単- 30号 *** 殻運搬 | | | | | |
| | *** B単- 31号 *** | | m3 | 1,685 | | 歩A・単A |
| 000031 | 殻運搬・処理(産業廃棄物処分費) | | | | | |
| | *** B単- 32号 *** | | m3 | 2,938 | | 歩A・単A |
| 000032 | 法面整形 | | | | | |
| | *** B単- 33号 *** | | m ² | 786 | | 歩A・単A |
| 000033 | 芝付工 | | | | | |
| | *** B単- 34号 *** | | m ² | 846 | | 歩A・単A |
| BA0103 | 床掘り | | | | | |
| | *** B単- 35号 *** | | m3 | 2,256 | | 歩A・単A |
| 000035 | 溶接金網設置工 | | | | | |
| | φ6 150×150 | | m ² | 948 | | 歩A・単A |
| BA0303 | *** B単- 36号 *** 型枠 | | | | | |
| | *** B単- 37号 *** | | m ² | 9,287 | | 歩A・単A |
| BA0302 | コンクリート | | | | | |
| | *** B単- 38号 *** | | m3 | 41,350 | | 歩A・単A |
| B01209 | 埋戻 | | | | | |
| | *** B単- 39号 *** | | m3 | 3,452 | | 歩A・単A |
| B14601 | 高压洗浄工 | | | | | |
| | 14.7Mpa | | m ² | 1,513 | | 歩A・単A |
| B14603 | *** B単- 40号 *** 表面被覆工(左官) | | | | | |
| | 無機系被覆材 | | m ² | 8,690 | | 歩A・単A |
| B18366 | *** B単- 41号 *** 足場 | | | | | |
| | 単管傾斜 | | 掛m ² | 4,377 | | 歩A・単A |
| 000042 | *** B単- 42号 *** 大型土のう | | | | | |
| | 製作～設置～撤去 | | m3 | 6,086 | | 歩A・単A |
| 000043 | *** B単- 43号 *** 大型土のう | | | | | |
| | 土砂運搬 | | m3 | 1,988 | | 歩A・単A |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|---------------|---|-------|----------------|-------|-------|-------------|
| *** B単-1号 *** | | | | | | |
| BA0106 | 路体(築堤)盛土・埋戻 仮設ヤード整地 | | m3 | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0141 | SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, なし | 1.000 | m3 | 269.8 | 270 | S単 30号 |
| | 合 計 | | | | 270 | |
| | 単 価 | | | | 270 | |
| *** B単-2号 *** | | | | | | |
| BA0802 | 不陸整正 | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0831 | SP 不陸整正 無し, -, -, なし, | 1.000 | m ² | 184.7 | 185 | S単 38号 |
| | 合 計 | | | | 185 | |
| | 単 価 | | | | 185 | |
| *** B単-3号 *** | | | | | | |
| BA0802 | 不陸整正 | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0831 | SP 不陸整正 無し, -, -, なし, | 1.000 | m ² | 184.7 | 185 | S単 38号 |
| | 合 計 | | | | 185 | |
| | 単 価 | | | | 185 | |
| *** B単-4号 *** | | | | | | |
| BA0803 | 下層路盤(車道・路肩部) | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0832 | SP 下層路盤(車道・路肩部) 70mm, 1層施工, 砕石, なし, 再生クラッシュ RC-40 | 1.000 | m ² | 648.4 | 648 | S単 39号 |
| | 合 計 | | | | 648 | |
| | 単 価 | | | | 648 | |
| *** B単-5号 *** | | | | | | |
| BA0805 | 上層路盤(車道・路肩部) | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0834 | SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材, 粒度調整砕石 M-40, -, -, 1層施工, なし, 70mm, 70mm | 1.000 | m ² | 799.1 | 799 | S単 41号 |
| | 合 計 | | | | 799 | |
| | 単 価 | | | | 799 | |
| *** B単-6号 *** | | | | | | |
| BA0809 | 表層(車道・路肩部) | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0843 | SP 表層(車道・路肩部) 3.0m超, 40mm, アスファルト混合物 I (2.35t/m3), プライムコート 各種, なし, 再生密粒度アスコン(13) | 1.000 | m ² | 1,725 | 1,725 | S単 43号 |
| | 合 計 | | | | 1,725 | |
| | 単 価 | | | | 1,725 | |
| *** B単-7号 *** | | | | | | |
| BA0803 | 下層路盤(車道・路肩部) | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0832 | SP 下層路盤(車道・路肩部) 110mm, 1層施工, 砕石, なし, 再生クラッシュ RC-40 | 1.000 | m ² | 819.2 | 819 | S単 40号 |
| | 合 計 | | | | 819 | |
| | 単 価 | | | | 819 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|-----------------|---|-------|----------------|---------|---------|-------------|
| *** B単- 8号 *** | | | | | | |
| BA0805 | 上層路盤 (車道・路肩部) | | m ² | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0834 | SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材, 粒度調整砕石 M-40, -, -, 1層施工, なし, 80mm, 80mm | 1.000 | m ² | 863.3 | 863 | S単 42号 |
| | 合 計 | | | | 863 | |
| | 単 価 | | | | 863 | |
| *** B単- 9号 *** | | | | | | |
| BA0809 | 表層 (車道・路肩部) | | m ² | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0843 | SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超, 40mm, アスファルト混合物 I (2.35t/m ³), プライムコート 各種, なし, 再生密粒度7ス コン(13) | 1.000 | m ² | 1,725 | 1,725 | S単 43号 |
| | 合 計 | | | | 1,725 | |
| | 単 価 | | | | 1,725 | |
| *** B単- 10号 *** | | | | | | |
| B08506 | ガードレール 塗装品C-4E | | m | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S08711 | 【ガードレール設置】 土中建込, 塗装品C-4E, 100m以上, 受けない, 無し, 直線部, 直支柱, しない | 1.000 | m | 8,790 | 8,790 | S単 10号 |
| | 合 計 | | | | 8,790 | |
| | 単 価 | | | | 8,790 | |
| *** B単- 11号 *** | | | | | | |
| 000011 | 縁石工 毒蛇排水機場敷地 | | m | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0876 | 150/170×200×600 設置, A種(150/170×200×600), 有り, 有り, 有り, なし, 再生クラッシュ RC-40, 18-8 -25 (高炉) | 1.000 | m | 8,020 | 8,020 | S単 44号 |
| | 合 計 | | | | 8,020 | |
| | 単 価 | | | | 8,020 | |
| *** B単- 12号 *** | | | | | | |
| 000012 | 外灯a (街路灯) LST1-6300LM | | 灯 | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| T00001 | 屋外ボ-ルライト設置 LED照明器具 | 1.000 | 灯 | 248,135 | 248,135 | T単 1号 |
| | 合 計 | | | | 248,135 | |
| | 単 価 | | | | 248,135 | |
| *** B単- 13号 *** | | | | | | |
| 000013 | 外灯b (投光器) LJP1M-18000LM | | 個 | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| T00002 | 投光器設置 LED照明器具 | 1.000 | 個 | 173,333 | 173,333 | T単 2号 |
| | 合 計 | | | | 173,333 | |
| | 単 価 | | | | 173,333 | |
| *** B単- 14号 *** | | | | | | |
| 000014 | 基礎コンクリ-ト (外灯 a) | | m ³ | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0311 | SP コンクリ-ト 小型構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 18-8-25 (20) (高炉B) W /C65% | 1.000 | m ³ | 41,350 | 41,350 | S単 35号 |
| | 合 計 | | | | 41,350 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------|--|-------|----------------|-------|--------|-------------|
| | 単 価 | | | | 41,350 | |
| | *** B単- 15号 *** | | | | | |
| 000015 | 型枠 | | m ² | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0312 | SP 型枠 一般型枠, 小型構造物 | 1,000 | m ² | 9,287 | 9,287 | S単 37号 |
| | 合 計 | | | | 9,287 | |
| | 単 価 | | | | 9,287 | |
| | *** B単- 16号 *** | | | | | |
| 000016 | 基礎碎石 (外灯 a) | | m ³ | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0301 | SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下, 計上する, なし, 再生クラッシュヤラン RC-40 40~0mm | 1,000 | m ³ | 1,538 | 1,538 | S単 34号 |
| | 合 計 | | | | 1,538 | |
| | 単 価 | | | | 1,538 | |
| | *** B単- 17号 *** | | | | | |
| 000017 | 床堀 | | m ³ | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0103 | SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -, | 1,000 | m ³ | 2,256 | 2,256 | S単 27号 |
| | 合 計 | | | | 2,256 | |
| | 単 価 | | | | 2,256 | |
| | *** B単- 18号 *** | | | | | |
| 000018 | 埋戻 | | m ³ | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0102 | SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準) | 1,000 | m ³ | 1,163 | 1,163 | S単 24号 |
| S01041 | 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I) | 1,000 | m ³ | 2,161 | 2,161 | S単 2号 |
| | 合 計 | | | | 3,324 | |
| | 単 価 | | | | 3,324 | |
| | *** B単- 19号 *** | | | | | |
| 000019 | 電線管 (外灯 a、外灯 b) EM-CE 3.5sq-2C | | m | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S42100 | 電線管敷設工 , 波付硬質合成樹脂管, -, 30, 地 中 (構内), 0.00, 0.00, 無, 無, 無 | 1,000 | m | 992 | 992 | S単 22号 |
| | 合 計 | | | | 992 | |
| | 単 価 | | | | 992 | |
| | *** B単- 20号 *** | | | | | |
| 000020 | 電線管 | | m | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S42100 | 電線管敷設工 , 波付硬質合成樹脂管, -, 30, 地 中 (構内), 0.00, 0.00, 無, 無, 無 | 1,000 | m | 992 | 992 | S単 22号 |
| | 合 計 | | | | 992 | |
| | 単 価 | | | | 992 | |
| | *** B単- 21号 *** | | | | | |
| 000021 | 埋設シート | | m | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S42111 | 埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 , 埋設標識シート, , 幅150mm, 50m巻, 2倍ボリエチレンクロス | 1,000 | m | 282 | 282 | S単 23号 |
| | 合 計 | | | | 282 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------|---|---------|----------------|--------|------------------------|-------------|
| | 単 価 | | | | 282 | |
| | *** B単- 22号 *** | | | | | |
| 000022 | 床堀 | | m3 | | 1.000 m3 | 歩A 当たり算出 |
| SA0103 | SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), 一, 二, | 1.000 | m3 | 2,256 | 2,256 | S単 27号 |
| | 合 計 | | | | 2,256 | |
| | 単 価 | | | | 2,256 | |
| | *** B単- 23号 *** | | | | | |
| 000023 | 埋戻 | | m3 | | 1.000 m3 | 歩A 当たり算出 |
| SA0102 | SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準) | 1.000 | m3 | 1,163 | 1,163 | S単 24号 |
| S01041 | 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I) | 1.000 | m3 | 2,161 | 2,161 | S単 2号 |
| | 合 計 | | | | 3,324 | |
| | 単 価 | | | | 3,324 | |
| | *** B単- 24号 *** | | | | | |
| 000024 | 接地工 | | 箇所 | | 1.000 箇所 | 歩A 当たり算出 |
| S42028 | 接地設置工 , D種接地, 土工有, 0.0 | 1.000 | 極 | 16,567 | 16,567 | S単 21号 |
| | 合 計 | | | | 16,567 | |
| | 単 価 | | | | 16,567 | |
| | *** B単- 25号 *** | | | | | |
| 000025 | 堆積土砂撤去 掘削〜現場外搬出 | | m3 | | 1.000 m3 | 歩A 当たり算出 |
| SA0102 | SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準以外) | 1.000 | m3 | 1,943 | 1,943 | S単 25号 |
| SA0121 | SP 土砂等運搬 小規模, バックホウ積0.13m3(平積0.1m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2.5k m以下 | 1.000 | m3 | 2,624 | 2,624 | S単 28号 |
| | 合 計 | | | | 4,567 | |
| | 単 価 | | | | 4,567 | |
| | *** B単- 26号 *** | | | | | |
| B14601 | 高压洗浄工 14.7Mpa | | m ² | | 1.000 m ² | 歩A 当たり算出 |
| S14601 | 高压洗浄工 高压洗浄工, 14.7Mpa | 1.000 | m ² | 1,513 | 1,513 | S単 11号 |
| | 合 計 | | | | 1,513 | |
| | 単 価 | | | | 1,513 | |
| | *** B単- 27号 *** | | | | | |
| 000027 | 溶接金網設置工 φ6 150×150 | | m ² | | 100.000 m ² | 歩A 当たり算出 |
| T00003 | 溶接金網設置工 | 100.000 | m ² | 948 | 94,800 | T単 3号 |
| | 合 計 | | | | 94,800 | |
| | 単 価 | | | | 948 | |
| | *** B単- 28号 *** | | | | | |
| BA0302 | コンクリート | | m3 | | 1.000 m3 | 歩A 当たり算出 |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------|--|-------|----------------|--------|---------|-------------|
| SA0311 | SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, -, -, 18-8-25 (20) (高炉B) W/C65% | 1.000 | m3 | 32,910 | 32,910 | S単 36号 |
| | 合計 | | | | 32,910 | |
| | 単価 | | | | 32,910 | |
| | *** B単- 29号 *** | | | | | |
| 000029 | コンクリート構造物取壊し 無筋構造物 | | m3 | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| S02721 | 【構造物取壊し】 無筋, なし, 機械, 昼間施工, しない | 1.000 | m3 | 8,492 | 8,492 | S単 9号 |
| | 合計 | | | | 8,492 | |
| | 単価 | | | | 8,492 | |
| | *** B単- 30号 *** | | | | | |
| 000030 | 殻運搬 | | m3 | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0221 | SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8.0km以下, | 1.000 | m3 | 1,685 | 1,685 | S単 33号 |
| | 合計 | | | | 1,685 | |
| | 単価 | | | | 1,685 | |
| | *** B単- 31号 *** | | | | | |
| 000031 | 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) | | m3 | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| S02123 | 建設廃材 無筋コンクリート廃材 | 1.000 | m3 | 2,938 | 2,938 | S単 7号 |
| | 合計 | | | | 2,938 | |
| | 単価 | | | | 2,938 | |
| | *** B単- 32号 *** | | | | | |
| 000032 | 法面整形 | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0152 | SP 法面整形 盛土部, 有り, 無し, 団粒質土, 砂及び砂質土, 粘性土, なし | 1.000 | m ² | 785.9 | 786 | S単 31号 |
| | 合計 | | | | 786 | |
| | 単価 | | | | 786 | |
| | *** B単- 33号 *** | | | | | |
| 000033 | 芝付工 | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| S02081 | 芝付工 全面張, 人工芝(幅100cm程度) | 1.000 | m ² | 846 | 846 | S単 3号 |
| | 合計 | | | | 846 | |
| | 単価 | | | | 846 | |
| | *** B単- 34号 *** | | | | | |
| BA0103 | 床掘り | | m3 | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0103 | SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -, | 1.000 | m3 | 2,256 | 2,256 | S単 27号 |
| | 合計 | | | | 2,256 | |
| | 単価 | | | | 2,256 | |
| | *** B単- 35号 *** | | | | | |
| 000035 | 溶接金網設置工 φ6 150×150 | | m ² | | 100.000 | 歩A 当たり算出 |

| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 | | | | | |
|-----------------------|--|---------|-----------------|--------|--------|-------------|
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 | | | | | |
| 工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事 | | | | | | |
| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
| T00003 | 溶接金網設置工 | 100.000 | m ² | 948 | 94,800 | T単 3号 |
| | 合計 | | | | 94,800 | |
| | 単価 | | | | 948 | |
| | *** B単- 36号 *** | | | | | |
| BA0303 | 型枠 | | m ² | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0312 | SP 型枠 一般型枠, 小型構造物 | 1.000 | m ² | 9,287 | 9,287 | S単 37号 |
| | 合計 | | | | 9,287 | |
| | 単価 | | | | 9,287 | |
| | *** B単- 37号 *** | | | | | |
| BA0302 | コンクリート | | m ³ | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0311 | SP コンクリート 小型構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 18-8-25(20)(高炉B) W/C65% | 1.000 | m ³ | 41,350 | 41,350 | S単 35号 |
| | 合計 | | | | 41,350 | |
| | 単価 | | | | 41,350 | |
| | *** B単- 38号 *** | | | | | |
| B01209 | 埋戻 | | m ³ | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S01041 | 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I) | 1.000 | m ³ | 2,161 | 2,161 | S単 2号 |
| SA0102 | SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準) | 1.110 | m ³ | 1,163 | 1,291 | S単 24号 |
| | 合計 | | | | 3,452 | |
| | 単価 | | | | 3,452 | |
| | *** B単- 39号 *** | | | | | |
| B14601 | 高圧洗浄工 14.7Mpa | | m ² | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S14601 | 高圧洗浄工 高圧洗浄工, 14.7Mpa | 1.000 | m ² | 1,513 | 1,513 | S単 11号 |
| | 合計 | | | | 1,513 | |
| | 単価 | | | | 1,513 | |
| | *** B単- 40号 *** | | | | | |
| B14603 | 表面被覆工(左官) 無機系被覆材 | | m ² | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S14604 | プライマー塗布(表面被覆工) プライマー塗布, 40.00kg | 1.000 | m ² | 1,460 | 1,460 | S単 12号 |
| S14605 | 表面被覆工(左官) 表面被覆工(左官), 920.00kg | 1.000 | m ² | 7,230 | 7,230 | S単 13号 |
| | 合計 | | | | 8,690 | |
| | 単価 | | | | 8,690 | |
| | *** B単- 41号 *** | | | | | |
| B18366 | 足場 単管傾斜 | | 掛m ² | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S18031 | 足場工 あり, 単管傾斜, なし | 1.000 | 掛m ² | 4,377 | 4,377 | S単 20号 |
| | 合計 | | | | 4,377 | |
| | 単価 | | | | 4,377 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|-----------------|--|-------|----|---------|---------|-------------|
| *** B単- 42号 *** | | | | | | |
| 000042 | 大型土のう 製作～設置～撤去 | | m3 | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S18002 | 大型土のう工 製作・設置,バックホ,現地土,0m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,あり | 1,000 | 袋 | 5,042 | 5,042 | S単 14号 |
| S18002 | 大型土のう工 撤去,バックホ,,0m3,,,あり | 1,000 | 袋 | 1,044 | 1,044 | S単 15号 |
| | 合計 | | | | 6,086 | |
| | 単価 | | | | 6,086 | |
| *** B単- 43号 *** | | | | | | |
| 000043 | 大型土のう 土砂運搬 | | m3 | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0121 | SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km 以下 | 1,000 | m3 | 1,988 | 1,988 | S単 29号 |
| | 合計 | | | | 1,988 | |
| | 単価 | | | | 1,988 | |
| *** B単- 44号 *** | | | | | | |
| 000044 | 大型土のう 再設置(毒蛇排水機場)～撤去 | | m3 | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S18002 | 大型土のう工 設置(再設置含む),バックホ,,0m3,,,あり | 1,000 | 袋 | 1,849 | 1,849 | S単 16号 |
| S18002 | 大型土のう工 撤去,バックホ,,0m3,,,あり | 1,000 | 袋 | 1,044 | 1,044 | S単 15号 |
| | 合計 | | | | 2,893 | |
| | 単価 | | | | 2,893 | |
| *** B単- 45号 *** | | | | | | |
| 000045 | 大型土のう土砂運搬 | | m3 | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0102 | SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満 | 1,000 | m3 | 256.1 | 256 | S単 26号 |
| SA0121 | SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km 以下 | 1,000 | m3 | 1,988 | 1,988 | S単 29号 |
| SA0161 | SP 整地 残土受け入れ地での処理,-,-,あり | 1,000 | m3 | 135.4 | 135 | S単 32号 |
| | 合計 | | | | 2,379 | |
| | 単価 | | | | 2,379 | |
| *** B単- 46号 *** | | | | | | |
| 000046 | 大型土のう処分 | | 枚 | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S02123 | 大型土のう袋 1.0t用 | 1,000 | 枚 | 90 | 90 | S単 8号 |
| S01032 | ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,12.0km以下,山0.45(平0.35)m3,有り,良好 | 1,000 | m3 | 3,797 | 3,797 | S単 1号 |
| | 合計 | | | | 3,887 | |
| | 単価 | | | | 3,887 | |
| *** B単- 47号 *** | | | | | | |
| B18322 | 排水ポンプ(仮設) 0以上～7未満 | | 箇所 | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S18005 | 排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置 | 1,000 | 箇所 | 8,634 | 8,634 | S単 17号 |
| S18006 | 排水ポンプ運転(小口径) 13,常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり | 1,000 | 箇所 | 102,128 | 102,128 | S単 18号 |
| S18007 | 排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,あり | 1,000 | 箇所 | 17,271 | 17,271 | S単 19号 |
| | 合計 | | | | 128,033 | |

| 事業名 最上川下流左岸農業水利事業 | | | | | | | |
|-----------------------|--|----|-----------------|---------|----|-------|--|
| 工事名 毒蛇排水機場周辺整備他工事 | | | | | | | |
| 工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事 | | | | | | | |
| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 | |
| S01032 | *** S単-1号 *** ガンブドラッグ運搬(特殊) | | | | | | |
| | ガンブドラッグ運搬(特殊) 土砂, 4.0, 12.0km以下, 山0.45(平0.35)m3, 有り, 良好 | | m3 | 3,797 | | 歩A・単A | |
| S01041 | *** S単-2号 *** 人力土工(盛土・埋戻) | | | | | | |
| | 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I) | | m3 | 2,161 | | 歩A・単A | |
| S02081 | *** S単-3号 *** 芝付工 | | | | | | |
| | 芝付工 全面張, 人工芝(幅100cm程度) | | m ² | 846 | | 歩A・単A | |
| S02115 | *** S単-4号 *** 電工 | | | | | | |
| | 電工 | | 人 | 27,948 | | 歩A・単A | |
| S02115 | *** S単-5号 *** 普通作業員 | | | | | | |
| | 普通作業員 | | 人 | 22,542 | | 歩A・単A | |
| S02116 | *** S単-6号 *** 溶接金網 | | | | | | |
| | 溶接金網 線径6.0mm, 網目150×150mm, | | m ² | 497 | | 歩A・単A | |
| S02123 | *** S単-7号 *** 建設廃材 | | | | | | |
| | 建設廃材 無筋コンクリート廃材 | | m3 | 2,938 | | 歩A・単A | |
| S02123 | *** S単-8号 *** 大型土のう袋 | | | | | | |
| | 大型土のう袋 1.0t用 | | 枚 | 90 | | 歩A・単A | |
| S02721 | *** S単-9号 *** 【構造物取壊し】 | | | | | | |
| | 【構造物取壊し】 無筋, なし, 機械, 昼間施工, しない | | m3 | 8,492 | | 歩A・単A | |
| S08711 | *** S単-10号 *** 【ガードレール設置】 | | | | | | |
| | 【ガードレール設置】 土中建込, 塗装品C-4E, 100m以上, 受けない, 無し, 直線部, 直支柱, しない | | m | 8,790 | | 歩A・単A | |
| S14601 | *** S単-11号 *** 高圧洗浄工 | | | | | | |
| | 高圧洗浄工 高圧洗浄工, 14.7Mpa | | m ² | 1,513 | | 歩A・単A | |
| S14604 | *** S単-12号 *** プライマー塗布(表面被覆工) | | | | | | |
| | プライマー塗布(表面被覆工) プライマー塗布, 40.00kg | | m ² | 1,460 | | 歩A・単A | |
| S14605 | *** S単-13号 *** 表面被覆工(左官) | | | | | | |
| | 表面被覆工(左官) 表面被覆工(左官), 920.00kg | | m ² | 7,230 | | 歩A・単A | |
| S18002 | *** S単-14号 *** 大型土のう工 | | | | | | |
| | 大型土のう工 製作・設置, バックホ, 現地土, 0m3, 大型土のう袋(1.0t用), なし, あり | | 袋 | 5,042 | | 歩A・単A | |
| S18002 | *** S単-15号 *** 大型土のう工 | | | | | | |
| | 大型土のう工 撤去, バックホ, 0m3, , あり | | 袋 | 1,044 | | 歩A・単A | |
| S18002 | *** S単-16号 *** 大型土のう工 | | | | | | |
| | 大型土のう工 設置(再設置含む), バックホ, 0m3, , あり | | 袋 | 1,849 | | 歩A・単A | |
| S18005 | *** S単-17号 *** 排水ポンプ用釜場設置・撤去 | | | | | | |
| | 排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置 | | 箇所 | 8,634 | | 歩A・単A | |
| S18006 | *** S単-18号 *** 排水ポンプ運転(小口径) | | | | | | |
| | 排水ポンプ運転(小口径) 13, 常時排水, 0以上~7未満, 発動発電機, あり | | 箇所 | 102,128 | | 歩A・単A | |
| S18007 | *** S単-19号 *** 排水ポンプ設置撤去(小口径) | | | | | | |
| | 排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm, あり | | 箇所 | 17,271 | | 歩A・単A | |
| S18031 | *** S単-20号 *** 足場工 | | | | | | |
| | 足場工 あり, 単管傾斜, なし | | 掛m ² | 4,377 | | 歩A・単A | |
| S42028 | *** S単-21号 *** 接地設置工 | | | | | | |
| | 接地設置工 , D種接地, 土工有, 0.0 | | 極 | 16,567 | | 歩A・単A | |
| S42100 | *** S単-22号 *** 電線管敷設工 | | | | | | |

| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 | | | | | |
|-----------------------|---|----|----------------|--------|----|-------|
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 | | | | | |
| 工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事 | | | | | | |
| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
| S42111 | 電線管敷設工 波付硬質合成樹脂管, -, 30, 地中 (構内), 0.00, 0.00, 無, 無, 無 *** S単- 23号 *** | | m | 992 | | 歩A・単A |
| | 埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 埋設標識シート, 幅150mm, 50m巻, 2倍ボリエレンクロス *** S単- 24号 *** | | m | 282 | | 歩A・単A |
| SA0102 | SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準) *** S単- 25号 *** | | m3 | 1,163 | | 歩A・単A |
| SA0102 | SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準以外) *** S単- 26号 *** | | m3 | 1,943 | | 歩A・単A |
| SA0102 | SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満 *** S単- 27号 *** | | m3 | 256.1 | | 歩A・単A |
| SA0103 | SP 床掘り SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -, *** S単- 28号 *** | | m3 | 2,256 | | 歩A・単A |
| SA0121 | SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 小規模, バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2.5km以下 *** S単- 29号 *** | | m3 | 2,624 | | 歩A・単A |
| SA0121 | SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 11.5km以下 *** S単- 30号 *** | | m3 | 1,988 | | 歩A・単A |
| SA0141 | SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, なし *** S単- 31号 *** | | m3 | 269.8 | | 歩A・単A |
| SA0152 | SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部, 有り, 無し, 液質土, 砂及び砂質土, 粘性土, なし *** S単- 32号 *** | | m ² | 785.9 | | 歩A・単A |
| SA0161 | SP 整地 SP 整地 残土受け入れ地での処理, -, -, あり *** S単- 33号 *** | | m3 | 135.4 | | 歩A・単A |
| SA0221 | SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし, 機械積込, 無し, 8.0km以下, *** S単- 34号 *** | | m3 | 1,685 | | 歩A・単A |
| SA0301 | SP 基礎碎石 SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下, 計上する, なし, 再生クラッシュラン RC-40 40~0mm *** S単- 35号 *** | | m ² | 1,538 | | 歩A・単A |
| SA0311 | SP コンクリート SP コンクリート 小型構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 18-8-25(20)(高炉B) W/C65% *** S単- 36号 *** | | m3 | 41,350 | | 歩A・単A |
| SA0311 | SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, -, -, 18-8-25(20)(高炉B) W/C65% *** S単- 37号 *** | | m3 | 32,910 | | 歩A・単A |
| SA0312 | SP 型枠 SP 型枠 一般型枠, 小型構造物 *** S単- 38号 *** | | m ² | 9,287 | | 歩A・単A |
| SA0831 | SP 不陸整正 SP 不陸整正 無し, -, -, なし, *** S単- 39号 *** | | m ² | 184.7 | | 歩A・単A |
| SA0832 | SP 下層路盤(車道・路肩部) SP 下層路盤(車道・路肩部) 70mm, 1層施工, 碎石, なし, 再生クラッシュラン RC-40 *** S単- 40号 *** | | m ² | 648.4 | | 歩A・単A |
| SA0832 | SP 下層路盤(車道・路肩部) SP 下層路盤(車道・路肩部) 110mm, 1層施工, 碎石, なし, 再生クラッシュラン RC-40 *** S単- 41号 *** | | m ² | 819.2 | | 歩A・単A |
| SA0834 | SP 上層路盤(車道・路肩部) SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材, 粒度調整碎石 M-40, -, -, 1層施工, なし, 70mm, 70mm | | m ² | 799.1 | | 歩A・単A |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| コード | 名称 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|---------------|--|----------------|----------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------------|
| *** S単-1号 *** | | | | | | |
| S01032 | ダンプトラック運搬(特殊) | | m3 | | 10,000 | 歩A 当たり算出 |
| | ダンプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 12.0km以下, 山0.45(平0.35)m3, 有り, 良好 | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1)土質区分 | 土砂 | | 豪雪補正:10% | 亜熱帯補正:なし | |
| | 2)運搬機械区分(t積級) | 4.0 | | 基本給時間:8.0 | 超勤時間:0.0 | |
| | 3)運搬距離 | 12.0km以下 | | 深夜時間:0.0 | 週休:月単位 | |
| | 4)積込機械区分 | 山0.45(平0.35)m3 | | | | |
| | 5)DID区分 | 有り | | | | |
| | 6)路面条件 | 良好 | | | | |
| M03002 | ダンプトラック[オンロード・ディゼ] 4t積級 | 1.040 | 供用日 | 8,870 | 9,225 | |
| W14062 | タイヤ消耗費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積 | 1.040 | 供用日 | 261 | 271 | |
| P34029 | 整備油 バトル給油 | 29.000 | L | 146 | 4,234 | |
| R01022 | 運転手 (一般) | 0.890 | 人 | 27,234 | 24,238 | |
| | 合計 | | | | 37,968 | 算出数量 10,000 m3 |
| | 単価 | | m3 | | 3,797 | |
| *** S単-2号 *** | | | | | | |
| S01041 | 人力土工(盛土・埋戻) | | m3 | | 10,000 | 歩A 当たり算出 |
| | 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I) | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1)土質区分 | 砂・砂質土 | | 豪雪補正:10% | 亜熱帯補正:なし | |
| | 2)作業区分 | 埋戻 | | 基本給時間:8.0 | 超勤時間:0.0 | |
| | 3)施工区分 | まき出し | | 深夜時間:0.0 | 週休:月単位 | |
| | 4)締固め区分 | 振動コンパクタ(I) | | | | |
| R01002 | 特殊作業員 | 0.200 | 人 | 28,560 | 5,712 | |
| R01003 | 普通作業員 | 0.680 | 人 | 22,542 | 15,329 | |
| Y00004 | 諸雑費 10% | 0.100 | | 5,712 | 571 | |
| | 合計 | | | | 21,612 | 算出数量 10,000 m3 |
| | 単価 | | m3 | | 2,161 | |
| *** S単-3号 *** | | | | | | |
| S02081 | 芝付工 | | m ² | | 10,000 | 歩A 当たり算出 |
| | 芝付工 全面張,人工芝(幅100cm程度) | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1)工種区分 | 全面張 | | 豪雪補正:10% | 亜熱帯補正:なし | |
| | 2)材料 | 人工芝(幅100cm程度) | | 基本給時間:8.0 | 超勤時間:0.0 | |
| | | | | 深夜時間:0.0 | 週休:月単位 | |
| P50005 | 人工張芝(ワラ) 人工芝(幅100cm程度) | 10.800 | m ² | 245 | 2,646 | |
| R01001 | 土木一般世話役 | 0.060 | 人 | 32,946 | 1,977 | |
| R01003 | 普通作業員 | 0.170 | 人 | 22,542 | 3,832 | |
| | 合計 | | | | 8,455 | 算出数量 10,000 m ² |
| | 単価 | | m ² | | 846 | |
| *** S単-4号 *** | | | | | | |
| S02115 | 電工 | | 人 | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| | 電工 | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1)労務コード | R01013 | | 豪雪補正:10% | 亜熱帯補正:なし | |
| | 2)労務単価算定区分 | 基(B) | | 基本給時間:8.0 | 超勤時間:0.0 | |
| | | | | 深夜時間:0.0 | 週休:月単位 | |
| R01013 | 電工 | 1.000 | 人 | 27,948 | 27,948 | |
| | 合計 | | | | 27,948 | 算出数量 1,000 人 |
| | 単価 | | | | 27,948 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| コード | 名称 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------|---|--------------------------------|----------------|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|
| | *** S単- 5号 *** | | | | | |
| S02115 | 普通作業員 | | 人 | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| | 普通作業員 | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 | R01003 基(B) | | 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| R01003 | 普通作業員 | 1,000 | 人 | 22,542 | 22,542 | |
| | 合計 | | | | 22,542 | 算出数量 1,000 人 |
| | 単価 | | | | 22,542 | |
| | *** S単- 6号 *** | | | | | |
| S02116 | 溶接金網 | | m ² | | 1,000 | 各単位 歩A 当たり算出 |
| | 溶接金網 線径6.0mm、網目150×150mm、 | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K) | 地域資材 (Pコード) P96002 | | 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| P96002 | 溶接金網 線径6.0mm、網目150×150mm | 1,000 | m ² | 497 | 497 | |
| | 合計 | | | | 497 | 算出数量 1,000 各単位 |
| | 単価 | | | | 497 | |
| | *** S単- 7号 *** | | | | | |
| S02123 | 建設廃材 | | m ³ | | 1,000 | 各単位 歩A 当たり算出 |
| | 建設廃材 無筋コンクリート廃材 | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力 | P52001 無筋コンクリート廃材 2,938円 | | 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| P52001 | 建設廃材 無筋コンクリート廃材 | 1,000 | m ³ | 2,938 | 2,938 | |
| | 合計 | | | | 2,938 | 算出数量 1,000 各単位 |
| | 単価 | | | | 2,938 | |
| | *** S単- 8号 *** | | | | | |
| S02123 | 大型土のう袋 | | 枚 | | 1,000 | 各単位 歩A 当たり算出 |
| | 大型土のう袋 1.0t用 | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力 | P37003 1.0t用 90円 | | 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| P37003 | 大型土のう袋 1.0t用 | 1,000 | 枚 | 90 | 90 | |
| | 合計 | | | | 90 | 算出数量 1,000 各単位 |
| | 単価 | | | | 90 | |
| | *** S単- 9号 *** | | | | | |
| S02721 | 【構造物取壊し】 | | m ³ | | 1,000 | m ³ 歩A 当たり算出 |
| | 【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1) 作業区分 2) 時間的制約 3) 施工区分Ⅰ 4) 施工区分Ⅱ 5) 低騒音・低振動対策 | 無筋 なし 機械 昼間施工 しない | | 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |

| 事業名 | | 最上川下流左岸農業水利事業 | | | | |
|-----------------------|---|--|----------------|---|--|--------------------------------|
| 工事名 | | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 | | | | |
| 工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事 | | | | | | |
| コード | 名称 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
| A73501 | 構造物とりこわし工無筋構造物 制約無 機械 機労 昼間 | 1.000 | m3 | 8,492 | 8,492 | |
| | 合計 | | | | 8,492 | 算出数量 1.000 m3 |
| | 単価 | | m3 | 8,492 | | |
| | *** S単- 10号 *** | | | | | |
| S08711 | 【ガードレール設置】 【ガードレール設置】 土中建込, 塗装品C-4E, 100m以上, 受けない, 無し, 直線部, 直支柱, しない | | m | | 1,000 m | 歩A 当たり算出 |
| | 1) 建込区分 2) 塗装・規格 3) 施工規模 4) 時間的制約 5) 夜間作業 6) 施工区分 7) 支柱区分 8) 材料費の控除 | 土中建込 塗装品C-4E 100m以上 受けない 無し 直線部 直支柱 しない | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 | |
| A03002 | ガードレール設置(土中建込) 塗装品(白色) C-4E | 1.000 | m | 8,790 | 8,790 | |
| | 合計 | | | | 8,790 | 算出数量 1.000 m |
| | 単価 | | m | 8,790 | | |
| | *** S単- 11号 *** | | | | | |
| S14601 | 高圧洗浄工 | | m ² | | 100,000 m ² | 歩A 当たり算出 |
| | 高圧洗浄工 高圧洗浄工, 14.7Mpa 1) 施工区分 2) 吐出圧力 | 高圧洗浄工 14.7Mpa | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 | |
| R01001 | 土木一般世話役 | 0.710 | 人 | 32,946 | 23,392 | |
| R01002 | 特殊作業員 | 1.420 | 人 | 28,560 | 40,555 | |
| R01003 | 普通作業員 | 2.130 | 人 | 22,542 | 48,014 | |
| M28411 | 高圧洗浄機[工事用・ガソリンエンジン駆動] 14.7Mpa | 0.870 | 供用日 | 6,320 | 5,498 | |
| P34001 | ガソリン JIS2号 レギュラースタンド | 23.000 | L | 159 | 3,657 | |
| Y00004 | 諸雑費 27% | 0.270 | | 111,961 | 30,229 | |
| | 合計 | | | | 151,345 | 算出数量 100.000 m ² |
| | 単価 | | m ² | 1,513 | | |
| | *** S単- 12号 *** | | | | | |
| S14604 | プライマー塗布(表面被覆工) | | m ² | | 100,000 m ² | 歩A 当たり算出 |
| | プライマー塗布(表面被覆工) プライマー塗布, 40.00kg 1) 施工区分 2) プライマー単価(円/kg) 3) プライマー設計量(kg/100m ²) | プライマー塗布 640円 40.00kg | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 | |
| R01001 | 土木一般世話役 | 1.270 | 人 | 32,946 | 41,841 | |
| R01002 | 特殊作業員 | 1.270 | 人 | 28,560 | 36,271 | |
| R01003 | 普通作業員 | 1.270 | 人 | 22,542 | 28,628 | |
| P25211 | プライマー 水路断面修復・表面被覆用 | 46.400 | kg | 640 | 29,696 | |
| Y00004 | 諸雑費 9% | 0.090 | | 106,740 | 9,607 | |
| | 合計 | | | | 146,043 | 算出数量 100.000 m ² |
| | 単価 | | m ² | 1,460 | | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| コード | 名称 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------|--|------------------|----|---------|---------|---|
| | *** S単- 13号 *** | | | | | |
| S14605 | 表面被覆工 (左官) | | ㎡ | | 100,000 | 歩A 当たり算出 |
| | 表面被覆工 (左官) 表面被覆工 (左官), 920.00kg | | | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし |
| | 1) 施工区分 | 表面被覆工 (左官) | | | | 豪雪補正: 1.0 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 |
| | 2) 被覆材単価 (円/kg) | 300円 | | | | 基本給時間:8.0 |
| | 3) 被覆材設計量 (kg/100㎡) | 920.00kg | | | | 深夜時間:0.0 週休:月単位 |
| R01001 | 土木一般世話役 | 1.540 | 人 | 32,946 | 50,737 | |
| R01002 | 特殊作業員 | 1.540 | 人 | 28,560 | 43,982 | |
| R01003 | 普通作業員 | 4.620 | 人 | 22,542 | 104,144 | |
| R02005 | 左官 | 6.150 | 人 | 32,844 | 201,991 | |
| P32205 | 水路補修材 ポリマセメントモルタル | 993.600 | kg | 300 | 298,080 | |
| Y00004 | 諸雑費 6% | 0.060 | | 400,854 | 24,051 | |
| | 合計 | | | | 722,985 | 算出数量 100.000 ㎡ |
| | 単価 | | ㎡ | | 7,230 | |
| | *** S単- 14号 *** | | | | | |
| S18002 | 大型土のう工 | | 袋 | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| | 大型土のう工 製作・設置, バックホ, 現地土, 0m3, 大型土のう袋 (1.0 t 用), なし, あり | | | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし |
| | 1) 施工区分 | 製作・設置 | | | | 豪雪補正: 1.0 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 |
| | 2) 施工機械区分 | バックホ | | | | 基本給時間:8.0 |
| | 3) 採取土区分 | 現地土 | | | | 深夜時間:0.0 週休:月単位 |
| | 4) 購入土材単価 (m3当たり) | 0.000 | | | | |
| | 5) 購入土材数量 (m3/袋) | 0.000m3 | | | | |
| | 6) 大型土のう袋区分 | 大型土のう袋 (1.0 t 用) | | | | |
| | 7) 単価0円区分 (大型土のう袋) | なし | | | | |
| | 8) 長期割引単価区分 (賃料機械) | あり | | | | |
| R01001 | 土木一般世話役 | 1.000 | 人 | 32,946 | 32,946 | |
| R01002 | 特殊作業員 | 1.000 | 人 | 28,560 | 28,560 | |
| R01003 | 普通作業員 | 1.000 | 人 | 22,542 | 22,542 | |
| Y00004 | 諸雑費 | 0.010 | | 84,048 | 840 | |
| P37003 | 大型土のう袋 大型土のう袋 (1.0 t 用) | 34.000 | 枚 | 1,100 | 37,400 | |
| F08064 | バックホ [クロー型・後方超小旋回・クレン・超低・排 (2014)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t | 1.280 | 日 | 7,220 | 9,242 | |
| P34029 | 軽油 パトロール給油 | 63.000 | L | 146 | 9,198 | |
| R01021 | 運転手 (特殊) | 1.000 | 人 | 30,702 | 30,702 | |
| | 合計 | | | | 171,430 | 算出数量 34.000 袋 |
| | 単価 | | 袋 | | 5,042 | |
| | *** S単- 15号 *** | | | | | |
| S18002 | 大型土のう工 | | 袋 | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| | 大型土のう工 撤去, バックホ, 0m3, , あり | | | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし |
| | 1) 施工区分 | 撤去 | | | | 豪雪補正: 1.0 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 |
| | 2) 施工機械区分 | バックホ | | | | 基本給時間:8.0 |
| | 4) 購入土材単価 (m3当たり) | 0.000 | | | | 深夜時間:0.0 週休:月単位 |
| | 5) 購入土材数量 (m3/袋) | 0.000m3 | | | | |
| | 8) 長期割引単価区分 (賃料機械) | あり | | | | |
| R01001 | 土木一般世話役 | 1.000 | 人 | 32,946 | 32,946 | |
| R01002 | 特殊作業員 | 1.000 | 人 | 28,560 | 28,560 | |
| Y00004 | 諸雑費 | 0.004 | | 61,506 | 246 | |
| F08063 | バックホ [クロー型・クレン・超低・排対型 (2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t | 1.210 | 日 | 10,600 | 12,826 | |

| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 | | | | | |
|--------|--|-----------|----|--------------------------|-----------------------|-------------------|
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 | | | | | |
| 工事別工事名 | 毒蛇排水機場他周辺整備工事 | | | | | |
| コード | 名称 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
| P34029 | 軽油 バトロール給油 | 101.000 | L | 146 | 14,746 | |
| R01021 | 運転手(特殊) | 1.000 | 人 | 30,702 | 30,702 | |
| | 合計 | | | | 120,026 | 算出数量 115.000 袋 |
| | 単価 | | 袋 | | 1,044 | |
| | *** S単- 16号 *** | | | | | |
| S18002 | 大型土のう工 大型土のう工 設置(再設置含む),バックホフ,0m3,,あり | | 袋 | | 1,000 日 | 歩A 当たり算出 |
| | 1)施工区分 | 設置(再設置含む) | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 2)施工機械区分 | バックホフ | | 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 | 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 | |
| | 4)購入土材単価(m3当たり) | 0.000 | | 深夜時間:0.0 | 週休:月単位 | |
| | 5)購入土材数量(m3/袋) | 0.000m3 | | | | |
| | 8)長期割引単価区分(賃料機械) | あり | | | | |
| R01001 | 土木一般世話役 | 1.000 | 人 | 32,946 | 32,946 | |
| R01002 | 特殊作業員 | 1.000 | 人 | 28,560 | 28,560 | |
| R01003 | 普通作業員 | 1.000 | 人 | 22,542 | 22,542 | |
| Y00004 | 諸雑費 | 0.002 | | 84,048 | 168 | |
| F08063 | バックホフ[クロー型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t | 1.230 | 日 | 10,600 | 13,038 | |
| P34029 | 軽油 バトロール給油 | 99.000 | L | 146 | 14,454 | |
| R01021 | 運転手(特殊) | 1.000 | 人 | 30,702 | 30,702 | |
| | 合計 | | | | 142,410 | 算出数量 77.000 袋 |
| | 単価 | | 袋 | | 1,849 | |
| | *** S単- 17号 *** | | | | | |
| S18005 | 排水ポンプ用釜場設置・撤去 排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置 | | 箇所 | | 1,000 箇所 | 歩A 当たり算出 |
| | 1)施工区分 | 釜場掘削・設置 | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | | | | 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 | 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 | |
| | | | | 深夜時間:0.0 | 週休:月単位 | |
| R01001 | 土木一般世話役 | 0.040 | 人 | 32,946 | 1,318 | |
| R01003 | 普通作業員 | 0.100 | 人 | 22,542 | 2,254 | |
| Y00004 | 諸雑費 | 0.130 | | 3,572 | 464 | |
| M02031 | バックホフ[クロー型・排対型(1次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3) | 0.570 | 時間 | 1,810 | 1,032 | |
| R01021 | 運転手(特殊) | 0.100 | 人 | 30,702 | 3,070 | |
| P34029 | 軽油 バトロール給油 | 3.400 | L | 146 | 496 | |
| | 合計 | | | | 8,634 | 算出数量 1.000 箇所 |
| | 単価 | | 箇所 | | 8,634 | |
| | *** S単- 18号 *** | | | | | |
| S18006 | 排水ポンプ運転(小口径) 排水ポンプ運転(小口径) 13.常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり | | 箇所 | | 1,000 箇所 | 歩A 当たり算出 |
| | 1)運転日数 | 13 | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 2)排水方法 | 常時排水 | | 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 | 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 | |
| | 3)排水量(m3/h) | 0以上～7未満 | | 深夜時間:0.0 | 週休:月単位 | |
| | 4)動力源区分 | 発動発電機 | | | | |
| | 5)長期割引単価区分(賃料機械) | あり | | | | |
| F02070 | 発動発電機[G駆動・～低騒音型] 定格容量2kva | 14.040 | 日 | 553 | 7,764 | |
| P34001 | ガソリン JIS2号 レギュラースタンド | 363.000 | L | 159 | 57,717 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| コード | 名称 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------|--|------------------------------------|----|--|---|--------------------|
| R01001 | 土木一般世話役 | 0.520 | 人 | 32,946 | 17,132 | |
| R01003 | 普通作業員 | 0.650 | 人 | 22,542 | 14,652 | |
| Y00004 | 諸雑費 | 0.050 | | 97,265 | 4,863 | |
| | 合計 | | | | 102,128 | 算出数量 1.000 箇所 |
| | 単価 | | | | 102,128 | |
| | *** S単-19号 *** | | | | | |
| S18007 | 排水ポンプ設置撤去 (小口径) 排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm, あり | | 箇所 | | 1.000 箇所 | 歩A 当たり算出 |
| | 1)ポンプ規格 2)長期割引単価区分 (賃料機械) | 口径 50mm あり | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| R01001 | 土木一般世話役 | 0.230 | 人 | 32,946 | 7,578 | |
| R01003 | 普通作業員 | 0.430 | 人 | 22,542 | 9,693 | |
| | 合計 | | | | 17,271 | 算出数量 1.000 箇所 |
| | 単価 | | 箇所 | | 17,271 | |
| | *** S単-20号 *** | | | | | |
| S18031 | 足場工 | | 掛㎡ | | 100.000 掛㎡ | 歩A 当たり算出 |
| | 足場工 あり, 単管傾斜, なし | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1)足場区分 2)安全ネット区分 3)長期割引単価区分 (賃料機械) | 単管傾斜 あり なし | | 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| R01001 | 土木一般世話役 | 1.500 | 人 | 32,946 | 49,419 | |
| R01012 | とび工 | 6.100 | 人 | 30,498 | 186,038 | |
| R01003 | 普通作業員 | 2.700 | 人 | 22,542 | 60,863 | |
| F01086 | ラフレールクレーン[油圧伸縮ジブ型・低騒音・排対型(2014)] 吊上能力25t吊 | 0.800 | 日 | 57,000 | 45,600 | |
| Y00004 | 諸雑費 | 0.280 | | 341,920 | 95,738 | |
| | 合計 | | | | 437,658 | 算出数量 100.000 掛㎡ |
| | 単価 | | 掛㎡ | | 4,377 | |
| | *** S単-21号 *** | | | | | |
| S42028 | 接地設置工 | | 極 | | 1.000 極 | 歩A 当たり算出 |
| | 接地設置工 , D種接地, 土工有, 0.0 | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1)接地区分 2)施工条件 3)補助棒の本数 4)電工労務(人) 5)普通作業員労務(人) 6)補助文 | D種接地 土工有 0.0 0.00 0.00 | | 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| P27820 | 連結式接地棒 φ10×1500mm | 1.000 | 本 | 1,690 | 1,690 | |
| R01013 | 電工 | 0.250 | 人 | 27,948 | 6,987 | |
| R01003 | 普通作業員 | 0.350 | 人 | 22,542 | 7,890 | |
| | 合計 | | | | 16,567 | 算出数量 1.000 極 |
| | 単価 | | 極 | | 16,567 | |
| | *** S単-22号 *** | | | | | |
| S42100 | 電線管敷設工 | | m | | 100.000 m | 歩A 当たり算出 |

| 事業名 | | 最上川下流左岸農業水利事業 | | | | |
|------------------------|---|---------------|-------|--------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 工事名 | | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 | | | | |
| 工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備他工事 | | | | | | |
| コード | 名称 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
| | 電線管敷設工 波付硬質合成樹脂管, -, 30, 地 中 (構内), 0.00, 0.00, 無, 無, 無 | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1) 管種別 | | | 豪雪補正: 1 0 % | 亜熱帯補正:なし | |
| | 2) 細別規格 | | | 基本給時間:8.0 | 超勤時間:0.0 | |
| | 3) サイズ(mm) | | | 深夜時間:0.0 | 週休:月単位 | |
| | 4) 施工区分 | | | | | |
| | 5) その他の時の電線管1m当り単価選択 | | | | | |
| | 6) その他の場合100m当り電工労務(人) | 0.00 | | | | |
| | 7) その他の場合の諸資材率 | 0.00 | | | | |
| | 8) クリップ留めの歩掛補正区分 | 無 | | | | |
| | 9) 直線部分の歩掛補正区分 | 無 | | | | |
| | 10) 高所作業(2m以上)の歩掛補正区分 | 無 | | | | |
| | 11) その他の場合の補助文 | | | | | |
| P27437 | 波付硬質合成樹脂管 波付ポリエチレン電線管 (FEP) 径30 | 100.000 | m | 265 | 26,500 | |
| R01013 | 電工 | 2.600 | 人 | 27,948 | 72,665 | |
| | 合計 | | | | 99,165 | 算出数量 100.000 m |
| | 単 価 | | m | | 992 | |
| | *** S単- 23号 *** | | | | | |
| S42111 | 埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 | | m | | 100.000 [各単位] | 歩A 当たり算出 |
| | 埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 埋設標識シート, 幅150mm、50m巻、2倍ボ リエチレンクロス | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1) 作業種別 | | | 豪雪補正: 1 0 % | 亜熱帯補正:なし | |
| | 3) 規格 | | | 基本給時間:8.0 | 超勤時間:0.0 | |
| | 4) その他の埋設標識シート1.0m単価選択 | | | 深夜時間:0.0 | 週休:月単位 | |
| | 5) 地中埋設標1.0個当り単価の選択 | | | | | |
| | 6) その他の埋設シート又は埋設標の規格 | | | | | |
| P39101 | 埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍ボ リエチレンクロス | 2.000 | 巻 | 8,500 | 17,000 | |
| R01013 | 電工 | 0.400 | 人 | 27,948 | 11,179 | |
| | 合計 | | | | 28,179 | 算出数量 100.000 [各単位] |
| | 単 価 | | [各単位] | | 282 | |
| Y00001 | 埋設標識シート | | | | | |
| | *** S単- 24号 *** | | | | | |
| SA0102 | SP 積込(ルーズ) | | m3 | | 1.000 m3 | 歩A 当たり算出 |
| | SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準) | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | | | | 豪雪補正: 1 0 % | 亜熱帯補正:なし | |
| | | | | 基本給時間:8.0 | 超勤時間:0.0 | |
| | | | | 深夜時間:0.0 | 週休:月単位 | |
| | 1) 土質 | | | | | |
| | 2) 作業内容 | | | | | |
| | 単 価 | | m3 | | 1,163 | |
| | *** S単- 25号 *** | | | | | |
| SA0102 | SP 積込(ルーズ) | | m3 | | 1.000 m3 | 歩A 当たり算出 |
| | SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準以外) | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | | | | 豪雪補正: 1 0 % | 亜熱帯補正:なし | |
| | | | | 基本給時間:8.0 | 超勤時間:0.0 | |
| | | | | 深夜時間:0.0 | 週休:月単位 | |
| | 1) 土質 | | | | | |
| | 2) 作業内容 | | | | | |
| | 単 価 | | m3 | | 1,943 | |
| | *** S単- 26号 *** | | | | | |
| SA0102 | SP 積込(ルーズ) | | m3 | | 1.000 m3 | 歩A 当たり算出 |
| | SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満 | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| コード | 名称 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------|---|---|----|---------------------------------------|-------------------------|-------------|
| | | | | 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 | |
| | | | | | 週休: 月単位 | |
| | 1) 土質 2) 作業内容 | 土砂 土量50,000m3未満 | | | | |
| | 単 価 | | m3 | | 256.1 | |
| | *** S単- 27号 *** | | | | | |
| SA0103 | SP 床掘り | | m3 | | 1.000 m3 | 歩A 当たり算出 |
| | SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -, | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし | |
| | | | | 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 | |
| | | | | | 週休: 月単位 | |
| | 1) 土質 2) 施工方法 3) 土留方式の種類 4) 障害の有無 | 土砂 上記以外(小規模) - - | | | | |
| | 単 価 | | m3 | | 2,256 | |
| | *** S単- 28号 *** | | | | | |
| SA0121 | SP 土砂等運搬 | | m3 | | 1.000 m3 | 歩A 当たり算出 |
| | SP 土砂等運搬 小規模, パックお山積0.13m3(平積0.1m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む) , 無し, 2.5km以下 | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし | |
| | | | | 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 | |
| | | | | | 週休: 月単位 | |
| | 1) 土砂等発現場 2) 積込機種・規格 3) 土質 4) DID区間の有無 5) 運搬距離 | 小規模 パックお山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下 | | | | |
| | 単 価 | | m3 | | 2,624 | |
| | *** S単- 29号 *** | | | | | |
| SA0121 | SP 土砂等運搬 | | m3 | | 1.000 m3 | 歩A 当たり算出 |
| | SP 土砂等運搬 標準, パックお山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無 し, 11.5km以下 | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし | |
| | | | | 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 | |
| | | | | | 週休: 月単位 | |
| | 1) 土砂等発現場 2) 積込機種・規格 3) 土質 4) DID区間の有無 5) 運搬距離 | 標準 パックお山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下 | | | | |
| | 単 価 | | m3 | | 1,988 | |
| | *** S単- 30号 *** | | | | | |
| SA0141 | SP 路体(築堤)盛土・埋戻 | | m3 | | 1.000 m3 | 歩A 当たり算出 |
| | SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, なし | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし | |
| | | | | 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 | |
| | | | | | 週休: 月単位 | |
| | 1) 施工幅員 2) 施工数量 3) 障害の有無 4) 長期割引単価区分 | 4.0m以上 20,000m3未満 無し なし | | | | |
| | 単 価 | | m3 | | 269.8 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| コード | 名称 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------|---|--|----------------|----------------------------|-------------------------|-------------|
| | *** S単- 31号 *** | | | | | |
| SA0152 | SP 法面整形 | | m ² | | 1.000 m ² | 歩A 当たり算出 |
| | SP 法面整形 盛土部, 有り, 無し, ㄥ質土, 砂及び砂質土, 粘性土, なし | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし | |
| | | | | 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 | 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 | |
| | | | | 深夜時間: 0.0 | 週休: 月単位 | |
| | 1) 整形箇所 2) 法面締固めの有無 3) 現場制約の有無 4) 土質 5) 長期割引単価区分 | 盛土部 有り 無し ㄥ質土, 砂及び砂質土, 粘性土 なし | | | | |
| | 単 価 | | m ² | | 785.9 | |
| | *** S単- 32号 *** | | | | | |
| SA0161 | SP 整地 | | m ³ | | 1.000 m ³ | 歩A 当たり算出 |
| | SP 整地 残土受け入れ地での処理, -, -, あり | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし | |
| | | | | 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 | 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 | |
| | | | | 深夜時間: 0.0 | 週休: 月単位 | |
| | 1) 作業区分 2) 施工数量 3) 障害の有無 4) 長期割引単価区分 | 残土受け入れ地での処理 - - あり | | | | |
| | 単 価 | | m ³ | | 135.4 | |
| | *** S単- 33号 *** | | | | | |
| SA0221 | SP 殻運搬 | | m ³ | | 1.000 m ³ | 歩A 当たり算出 |
| | SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし, 機械積込, 無し, 8.0km以下, | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし | |
| | | | | 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 | 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 | |
| | | | | 深夜時間: 0.0 | 週休: 月単位 | |
| | 1) 殻発生作業 2) 積込工法区分 3) DID区間の有無 4) 運搬距離 | コンクリート(無筋)構造物とこわし 機械積込 無し 8.0km以下 | | | | |
| | 単 価 | | m ³ | | 1,685 | |
| | *** S単- 34号 *** | | | | | |
| SA0301 | SP 基礎碎石 | | m ² | | 1.000 m ² | 歩A 当たり算出 |
| | SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下, 計上する, なし, 再生クラッシュラン RC-40 40~0mm | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし | |
| | | | | 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 | 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 | |
| | | | | 深夜時間: 0.0 | 週休: 月単位 | |
| | 1) 碎石の厚さ 2) 碎石の計上 3) 長期割引単価区分 4) 規格区分 | 7.5cmを超え12.5cm以下 計上する なし 再生クラッシュラン RC-40 40~0mm | | | | |
| | 単 価 | | m ² | | 1,538 | |
| | *** S単- 35号 *** | | | | | |
| SA0311 | SP コンクリート | | m ³ | | 1.000 m ³ | 歩A 当たり算出 |
| | SP コンクリート 小型構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 18-8-25(20) (高炉B) W/C65% | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし | |
| | | | | 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 | 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 | |
| | | | | 深夜時間: 0.0 | 週休: 月単位 | |
| | 1) 構造物種別 2) 打設工法 | 小型構造物 人力打設 | | | | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| コード | 名称 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------|---|---|----------------|--|---|-------------|
| | 3)コンクリートの計上 | 計上する | | | | |
| | 4)設計日打設量 | - | | | | |
| | 5)養生工の種類 | 一般養生 | | | | |
| | 6)圧送管延長距離区分 | - | | | | |
| | 7)現場内小運搬の有無 | 無し | | | | |
| | 8)打設高さ、水平打設距離 | - | | | | |
| | 10)規格区分 | 18-8-25(20)(高炉B) W/C65% | | | | |
| | 単 価 | | m ³ | | 41,350 | |
| | *** S単- 36号 *** | | | | | |
| SA0311 | SP コンクリート | | m ³ | | 1,000 m ³ | 歩A 当たり算出 |
| | SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満, 一般養生,延長無し,-,-,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65% | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| | 1)構造物種類 | 無筋・鉄筋構造物 | | | | |
| | 2)打設工法 | コンクリートポンプ車打設 | | | | |
| | 3)コンクリートの計上 | 計上する | | | | |
| | 4)設計日打設量 | 10m ³ 以上100m ³ 未満 | | | | |
| | 5)養生工の種類 | 一般養生 | | | | |
| | 6)圧送管延長距離区分 | 延長無し | | | | |
| | 7)現場内小運搬の有無 | - | | | | |
| | 8)打設高さ、水平打設距離 | - | | | | |
| | 10)規格区分 | 18-8-25(20)(高炉B) W/C65% | | | | |
| | 単 価 | | m ³ | | 32,910 | |
| | *** S単- 37号 *** | | | | | |
| SA0312 | SP 型枠 | | m ² | | 1,000 m ² | 歩A 当たり算出 |
| | SP 型枠 一般型枠,小型構造物 | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| | 1)型枠の種類 | 一般型枠 | | | | |
| | 2)構造物の種類 | 小型構造物 | | | | |
| | 単 価 | | m ² | | 9,287 | |
| | *** S単- 38号 *** | | | | | |
| SA0831 | SP 不陸整正 | | m ² | | 1,000 m ² | 歩A 当たり算出 |
| | SP 不陸整正 無し,-,-,なし, | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| | 1)補足材料の有無 | 無し | | | | |
| | 2)補足材料平均厚さ | - | | | | |
| | 3)補足材料 | - | | | | |
| | 4)長期割引単価区分 | なし | | | | |
| | 単 価 | | m ² | | 184.7 | |
| | *** S単- 39号 *** | | | | | |
| SA0832 | SP 下層路盤(車道・路肩部) | | m ² | | 1,000 m ² | 歩A 当たり算出 |
| | SP 下層路盤(車道・路肩部) 70mm,1層施工,砕石,なし,再生クワッシュラン RC-40 | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| | 1)全仕上り厚 | 70mm | | | | |
| | 2)施工区分 | 1層施工 | | | | |
| | 3)材料 | 砕石 | | | | |
| | 4)長期割引単価区分 | なし | | | | |
| | 5)材料規格の選択 | 再生クワッシュラン RC-40 | | | | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| コード | 名称 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------|--|--|----------------|---|--|-------------|
| | 単 価 | | m ² | | 648.4 | |
| | *** S単- 40号 *** | | | | | |
| SA0832 | SP 下層路盤 (車道・路肩部) | | m ² | | 1.000 m ² | 歩A 当たり算出 |
| | SP 下層路盤 (車道・路肩部) 110mm, 1層施工, 砕石, なし, 再生クワツヤラン RC-40 | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 | |
| | 1) 全仕上り厚 2) 施工区分 3) 材料 4) 長期割引単価区分 5) 材料規格の選択 | 110mm 1層施工 砕石 なし 再生クワツヤラン RC-40 | | | | |
| | 単 価 | | m ² | | 819.2 | |
| | *** S単- 41号 *** | | | | | |
| SA0834 | SP 上層路盤 (車道・路肩部) | | m ² | | 1.000 m ² | 歩A 当たり算出 |
| | SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材, 粒度調整砕石 M-40, -, -, 1層施工, なし, 70mm, 70mm | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 | |
| | 1) 材料区分 I 2) 平均幅員 3) 瀝青材の有無 4) 路盤材の有無 5) 施工区分 6) 瀝青材区分 I 7) 長期割引単価区分 8) 瀝青材1層当り平均仕上り厚 9) 路盤材全仕上り厚 11) 材料区分 II | 路盤材 - なし あり 1層施工 - なし 70mm 70mm 粒度調整砕石 M-40 | | | | |
| | 単 価 | | m ² | | 799.1 | |
| | *** S単- 42号 *** | | | | | |
| SA0834 | SP 上層路盤 (車道・路肩部) | | m ² | | 1.000 m ² | 歩A 当たり算出 |
| | SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材, 粒度調整砕石 M-40, -, -, 1層施工, なし, 80mm, 80mm | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 | |
| | 1) 材料区分 I 2) 平均幅員 3) 瀝青材の有無 4) 路盤材の有無 5) 施工区分 6) 瀝青材区分 I 7) 長期割引単価区分 8) 瀝青材1層当り平均仕上り厚 9) 路盤材全仕上り厚 11) 材料区分 II | 路盤材 - なし あり 1層施工 - なし 80mm 80mm 粒度調整砕石 M-40 | | | | |
| | 単 価 | | m ² | | 863.3 | |
| | *** S単- 43号 *** | | | | | |
| SA0843 | SP 表層 (車道・路肩部) | | m ² | | 1.000 m ² | 歩A 当たり算出 |
| | SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超, 40mm, アスファルト混合物 I (2.35t/m ³), プライムコート 各種, なし, 再生密粒度アスコ(13) | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 | |
| | 1) 平均幅員 2) 1層当り平均仕上り厚 3) 比重区分 4) 瀝青材料種類 | 3.0m超 40mm アスファルト混合物 I (2.35t/m ³) プライムコート 各種 | | | | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 毒蛇排水機場他周辺整備工事

| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|---------------|------------------------------|---------|----------------|---------|---------|--------------------------------|
| *** T単-1号 *** | | | | | | |
| T00001 | 屋外ポ-ライト設置 | | 灯 | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S02115 | LED照明器具 電工 | 1.840 | 人 | 27,948 | 51,424 | S単 4号 |
| Y00004 | 雑品 | 0.250 | | 51,424 | 12,856 | |
| P96003 | LED街路灯 | 1.000 | 灯 | 97,700 | 97,700 | |
| P96004 | LED街路灯ポ-ル H=4.5m | 1.000 | 本 | 77,400 | 77,400 | |
| Y00004 | 雑品 | 0.050 | | 175,100 | 8,755 | |
| | 合 計 | | | | 248,135 | 算出数量 1,000 灯 |
| | 単 価 | | 灯 | | 248,135 | |
| *** T単-2号 *** | | | | | | |
| T00002 | 投光器設置 | | 個 | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S02115 | LED照明器具 電工 | 1.430 | 人 | 27,948 | 39,966 | S単 4号 |
| Y00004 | 雑品 | 0.250 | | 39,966 | 9,992 | |
| P96001 | LED投光器 | 1.000 | 個 | 117,500 | 117,500 | |
| Y00004 | 雑品 | 0.050 | | 117,500 | 5,875 | |
| | 合 計 | | | | 173,333 | 算出数量 1,000 個 |
| | 単 価 | | 個 | | 173,333 | |
| *** T単-3号 *** | | | | | | |
| T00003 | 溶接金網設置工 | | m ² | | 100,000 | 歩A 当たり算出 |
| S02115 | 普通作業員 | 2.000 | 人 | 22,542 | 45,084 | S単 5号 |
| S02116 | 溶接金網 線径6.0mm、網目150×150mm、 | 100.000 | m ² | 497 | 49,700 | S単 6号 |
| | 合 計 | | | | 94,784 | 算出数量 100,000 m ² |
| | 単 価 | | m ² | | 948 | |



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

最上川下流左岸農業水利事業
毒蛇排水機場周辺整備他工事

積算書

(当初)

東北農政局
最上川下流左岸農業水利事業所

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 中央排水機場周辺整備工事

| 項目名 | 数量 | 単位 | 金額 | 備考 |
|----------------------|-------|----|---|----|
| 工事価格 | | | 19,280,000 | |
| ・工事原価 | | | 15,921,000 | |
| 純工事費 | | | 11,413,000 | |
| ・直接工事費 | | | 9,687,000 | |
| ・・・・直接工事費(仮設工を除く) | 1.000 | 式 | 9,687,000 | |
| ・・・・直接工事費(仮設工) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・間接工事費 | | | 6,234,000 | |
| ・・・・共通仮設費 | | | 1,726,000 | |
| ・・・・事業損失防止施設費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・・・・運搬費～営繕費等 | | | | |
| | | | $9,687,000 \times ((15.480 \times 1.000) * 1.000 * 1.040 * 1.000)$ | |
| | | | 1,560,000 | |
| ・・・・運搬費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・・・・準備費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・・・・安全費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・・・・役務費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・・・・技術管理費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・・・・営繕費等 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・・・・現場環境改善費 | | | 166,000 | |
| ・・・・現場環境改善費(率計上) | | | | |
| | | | $9,687,000 \times (1.720)$ | |
| | | | 166,000 | |
| ・・・・現場環境改善費(積上) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・現場管理費 | | | 4,508,000 | |
| ・・・・現場管理費(率計上) | | | | |
| | | | $11,413,000 \times ((37.570 \times 1.000) * 1.000 * 1.050 * 1.000 + 0.050 + 0.000 - 0.000)$ | |
| | | | 4,508,000 | |
| ・・・・現場管理費(積上) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・・・・現場管理費(一般管理费率対象外) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・官貸額(直工) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・官貸額(事業損失防止) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・官貸額(直工・事業損失防止除く) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・一般管理費等 | | | | |
| | | | $15,921,000 \times (21.070 * 1.000 + 0.04)$ | |
| | | | 3,360,000 | |
| ・一括計上価格 | 1.000 | 式 | 0 | |
| 支給品費 | | | 0 | |
| 支給品費(直工・事業損失防止) | | | 0 | |
| 支給品費(直工) | | | 0 | |
| 処分費等(直接工事費の内数) | | | 0 | |
| 処分費(準備費の内数) | | | 0 | |
| 処分費(事業損失防止施設費内数) | | | 0 | |
| 処分費等(率対象外) | | | 0 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 中央排水機場周辺整備工事

| 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|---------------------------------------|-----------|----------------|---------|-----------|-----------------|
| 直接工事費 (仮設工を除く) | | | | 9,687,000 | |
| ・舗装工 | 1.000 | 式 | | 7,513,000 | |
| ・・舗装準備工 中央排水機場敷地 | 1.000 | 式 | | 316,000 | |
| BA0802 不陸整正 | 1,706 | m ² | 185 | 315,610 | 歩A・単A B単 1号 |
| 合 計 | | | | 315,610 | |
| ・・舗装準備工 場内道路 | 1.000 | 式 | | 132,000 | |
| BA0802 不陸整正 | 715 | m ² | 185 | 132,275 | 歩A・単A B単 2号 |
| 合 計 | | | | 132,275 | |
| ・・アスファルト舗装工 中央排水機場敷地 | 1.000 | 式 | | 5,215,000 | |
| BA0803 下層路盤 (車道・路肩部) RC-40、t=7cm | 1,403 | m ² | 648 | 909,144 | 歩A・単A B単 3号 |
| BA0805 上層路盤 (車道・路肩部) M-40、t=7cm | 1,706 | m ² | 799 | 1,363,094 | 歩A・単A B単 4号 |
| BA0809 表層 (車道・路肩部) 再生密粒度AS13、t=4cm | 1,706 | m ² | 1,725 | 2,942,850 | 歩A・単A B単 5号 |
| 合 計 | | | | 5,215,088 | |
| ・・アスファルト舗装工 場内道路 | 1.000 | 式 | | 1,850,000 | |
| BA0805 上層路盤 (車道・路肩部) M-40、t=8cm | 715 | m ² | 863 | 617,045 | 歩A・単A B単 6号 |
| BA0809 表層 (車道・路肩部) 再生密粒度AS13、t=4cm | 715 | m ² | 1,725 | 1,233,375 | 歩A・単A B単 7号 |
| 合 計 | | | | 1,850,420 | |
| ・原形復旧工 (旧中央排水機場) | 1.000 | 式 | | 2,174,000 | |
| ・・耕地復旧 | 1.000 | 式 | | 2,174,000 | |
| 000008 田面すき取り | 6,150.000 | m ² | 64 | 393,600 | 歩A・単A B単 8号 |
| 000009 洗砂敷設 | 246.000 | m ³ | 4,415 | 1,086,090 | 歩A・単A B単 9号 |
| 000010 基盤整地 | 0.620 | ha | 200,418 | 124,259 | 歩A・単A B単 10号 |
| 000011 表土埋戻 | 6,150.000 | m ² | 65 | 399,750 | 歩A・単A B単 11号 |
| 000012 水田整地工 | 0.620 | ha | 274,586 | 170,243 | 歩A・単A B単 12号 |
| 合 計 | | | | 2,173,942 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 中央排水機場周辺整備工事

| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|---------------|---|-------|----------------|-------|-------|-------------|
| *** B単-1号 *** | | | | | | |
| BA0802 | 不陸整正 | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0831 | SP 不陸整正 無し, -, -, なし, | 1.000 | m ² | 184.7 | 185 | S単 5号 |
| | 合 計 | | | | 185 | |
| | 単 価 | | | | 185 | |
| *** B単-2号 *** | | | | | | |
| BA0802 | 不陸整正 | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0831 | SP 不陸整正 無し, -, -, なし, | 1.000 | m ² | 184.7 | 185 | S単 5号 |
| | 合 計 | | | | 185 | |
| | 単 価 | | | | 185 | |
| *** B単-3号 *** | | | | | | |
| BA0803 | 下層路盤(車道・路肩部) RC-40、t=7cm | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0832 | SP 下層路盤(車道・路肩部) 70mm, 1層施工, 砕石, なし, 再生クラッシュ RC-40 | 1.000 | m ² | 648.4 | 648 | S単 6号 |
| | 合 計 | | | | 648 | |
| | 単 価 | | | | 648 | |
| *** B単-4号 *** | | | | | | |
| BA0805 | 上層路盤(車道・路肩部) M-40、t=7cm | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0834 | SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材, 粒度調整砕石 M-40, -, -, 1層施工, なし, 70mm, 70mm | 1.000 | m ² | 799.1 | 799 | S単 7号 |
| | 合 計 | | | | 799 | |
| | 単 価 | | | | 799 | |
| *** B単-5号 *** | | | | | | |
| BA0809 | 表層(車道・路肩部) 再生密粒度AS13、t=4cm | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0843 | SP 表層(車道・路肩部) 3.0m超, 40mm, アスファルト混合物 I (2.35t/m ³), プライムコート 各種, なし, 再生密粒度ア コン(13) | 1.000 | m ² | 1,725 | 1,725 | S単 9号 |
| | 合 計 | | | | 1,725 | |
| | 単 価 | | | | 1,725 | |
| *** B単-6号 *** | | | | | | |
| BA0805 | 上層路盤(車道・路肩部) M-40、t=8cm | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0834 | SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材, 粒度調整砕石 M-40, -, -, 1層施工, なし, 80mm, 80mm | 1.000 | m ² | 863.3 | 863 | S単 8号 |
| | 合 計 | | | | 863 | |
| | 単 価 | | | | 863 | |
| *** B単-7号 *** | | | | | | |
| BA0809 | 表層(車道・路肩部) 再生密粒度AS13、t=4cm | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0843 | SP 表層(車道・路肩部) 3.0m超, 40mm, アスファルト混合物 I (2.35t/m ³), プライムコート 各種, なし, 再生密粒度ア コン(13) | 1.000 | m ² | 1,725 | 1,725 | S単 9号 |
| | 合 計 | | | | 1,725 | |
| | 単 価 | | | | 1,725 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 中央排水機場周辺整備工事

| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------|---|-------|----------------|---------|---------|-------------|
| | *** B単- 8号 *** | | | | | |
| 000008 | 田面すき取り | | m ² | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S15003 | 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,あり | 1,000 | m ² | 64 | 64 | S単 3号 |
| | 合計 | | | | 64 | |
| | 単価 | | | | 64 | |
| | *** B単- 9号 *** | | | | | |
| 000009 | 洗砂敷設 | | m ³ | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S15003 | 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,あり | 1,000 | m ² | 65 | 65 | S単 4号 |
| P96006 | 洗砂 | 1,000 | m ³ | 4,350 | 4,350 | |
| | 合計 | | | | 4,415 | |
| | 単価 | | | | 4,415 | |
| | *** B単- 10号 *** | | | | | |
| 000010 | 基盤整地 | | ha | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S10005 | 水田整地工(ブルドーザ) 普通ブルドーザ, 11t級, 基盤整地, 普通 | 1,000 | ha | 200,418 | 200,418 | S単 1号 |
| | 合計 | | | | 200,418 | |
| | 単価 | | | | 200,418 | |
| | *** B単- 11号 *** | | | | | |
| 000011 | 表土埋戻 | | m ² | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S15003 | 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,あり | 1,000 | m ² | 65 | 65 | S単 4号 |
| | 合計 | | | | 65 | |
| | 単価 | | | | 65 | |
| | *** B単- 12号 *** | | | | | |
| 000012 | 水田整地工 | | ha | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S10005 | 水田整地工(ブルドーザ) 普通ブルドーザ, 11t級, 表土整地, 普通 | 1,000 | ha | 274,586 | 274,586 | S単 2号 |
| | 合計 | | | | 274,586 | |
| | 単価 | | | | 274,586 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 中央排水機場周辺整備工事

| コード | 名称 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|---------------|---|--------|----------------|---------|----------------------------|--------------------------------|
| *** S単-1号 *** | | | | | | |
| S10005 | 水田整地工(ブルドーザ) | | ha | | 1,000 時間 | 歩A 当たり算出 |
| | 水田整地工(ブルドーザ) 普通ブルドーザ, 11t級, 基盤整地, 普通 | | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬季補正: なし |
| | 1) 機械区分 | | | 普通ブルドーザ | 豪雪補正: 1.0% | 亜熱帯補正: なし |
| | 2) 規格区分 | | | 11t級 | 基本給時間: 8.0 | 超勤時間: 0.0 |
| | 3) 作業内容区分 | | | 基盤整地 | 深夜時間: 0.0 | 週休: 月単位 |
| | 4) 作業条件 | | | 普通 | | |
| M01024 | ブルドーザ [普通・排対型(1次)] 11t級 | 1.000 | 時間 | 5,180 | 5,180 | |
| P34029 | 軽油 | 11.000 | L | 146 | 1,606 | |
| R01021 | 運転手 (特殊) | 0.200 | 人 | 30,702 | 6,140 | |
| R01001 | 土木一般世話役 | 0.010 | 人 | 32,946 | 329 | |
| R01003 | 普通作業員 補助労務 | 0.390 | 人 | 22,542 | 8,791 | |
| | 合 計 | | | | 22,046 | 算出数量 0.110 ha |
| | 単 価 | | ha | | 200,418 | |
| *** S単-2号 *** | | | | | | |
| S10005 | 水田整地工(ブルドーザ) | | ha | | 1,000 時間 | 歩A 当たり算出 |
| | 水田整地工(ブルドーザ) 普通ブルドーザ, 11t級, 表土整地, 普通 | | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬季補正: なし |
| | 1) 機械区分 | | | 普通ブルドーザ | 豪雪補正: 1.0% | 亜熱帯補正: なし |
| | 2) 規格区分 | | | 11t級 | 基本給時間: 8.0 | 超勤時間: 0.0 |
| | 3) 作業内容区分 | | | 表土整地 | 深夜時間: 0.0 | 週休: 月単位 |
| | 4) 作業条件 | | | 普通 | | |
| M01024 | ブルドーザ [普通・排対型(1次)] 11t級 | 1.000 | 時間 | 5,180 | 5,180 | |
| P34029 | 軽油 | 11.000 | L | 146 | 1,606 | |
| R01021 | 運転手 (特殊) | 0.200 | 人 | 30,702 | 6,140 | |
| R01001 | 土木一般世話役 | 0.020 | 人 | 32,946 | 659 | |
| R01003 | 普通作業員 補助労務 | 0.250 | 人 | 22,542 | 5,636 | |
| | 合 計 | | | | 19,221 | 算出数量 0.070 ha |
| | 単 価 | | ha | | 274,586 | |
| *** S単-3号 *** | | | | | | |
| S15003 | 耕地復旧(表土掘削・埋戻) | | m ² | | 1,000 日 | 歩A 当たり算出 |
| | 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削, あり | | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬季補正: なし |
| | 1) 施工区分 | | | 表土掘削 | 豪雪補正: 1.0% | 亜熱帯補正: なし |
| | 2) 長期割引単価区分 (賃料機械) | | | あり | 基本給時間: 8.0 | 超勤時間: 0.0 |
| | | | | | 深夜時間: 0.0 | 週休: 月単位 |
| F08015 | バックホウ [クローラ型・〜超低・排対型(〜2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) | 1.390 | 日 | 9,490 | 13,191 | |
| P34029 | 軽油 | 88.000 | L | 146 | 12,848 | |
| R01021 | 運転手 (特殊) | 1.000 | 人 | 30,702 | 30,702 | |
| | 合 計 | | | | 56,741 | 算出数量 887.000 m ² |
| | 単 価 | | m ² | | 64 | |
| *** S単-4号 *** | | | | | | |
| S15003 | 耕地復旧(表土掘削・埋戻) | | m ² | | 1,000 日 | 歩A 当たり算出 |
| | 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻, あり | | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬季補正: なし |
| | 1) 施工区分 | | | 表土埋戻 | 豪雪補正: 1.0% | 亜熱帯補正: なし |
| | 2) 長期割引単価区分 (賃料機械) | | | あり | 基本給時間: 8.0 | 超勤時間: 0.0 |
| | | | | | 深夜時間: 0.0 | 週休: 月単位 |
| F08015 | バックホウ [クローラ型・〜超低・排対型(〜2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) | 1.370 | 日 | 9,490 | 13,001 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 中央排水機場周辺整備他工事

| コード | 名称 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------|---|---------------|----------------|--|---|--------------------------------|
| P34029 | 軽油 | 78.000 | L | 146 | 11,388 | |
| | パトロール給油 | | | | | |
| R01021 | 運転手(特殊) | 1.000 | 人 | 30,702 | 30,702 | |
| | 合計 | | | | 55,091 | 算出数量 842,000 m ² |
| | 単価 | | m ² | | 65 | |
| | *** S単-5号 *** | | | | | |
| SA0831 | SP 不陸整正 | | m ² | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| | SP 不陸整正 無し, -, -, なし, | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| | 1) 補足材料の有無 | 無し | | | | |
| | 2) 補足材料平均厚さ | - | | | | |
| | 3) 補足材料 | - | | | | |
| | 4) 長期割引単価区分 | なし | | | | |
| | 単価 | | m ² | | 184.7 | |
| | *** S単-6号 *** | | | | | |
| SA0832 | SP 下層路盤(車道・路肩部) | | m ² | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| | SP 下層路盤(車道・路肩部) 70mm, 1層施工, 碎石, なし, 再生クワツヤン RC-40 | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| | 1) 全仕上り厚 | 70mm | | | | |
| | 2) 施工区分 | 1層施工 | | | | |
| | 3) 材料 | 碎石 | | | | |
| | 4) 長期割引単価区分 | なし | | | | |
| | 5) 材料規格の選択 | 再生クワツヤン RC-40 | | | | |
| | 単価 | | m ² | | 648.4 | |
| | *** S単-7号 *** | | | | | |
| SA0834 | SP 上層路盤(車道・路肩部) | | m ² | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| | SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材, 粒度調整碎石 M-40, -, -, 1層施工, なし, 70mm, 70mm | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| | 1) 材料区分 I | 路盤材 | | | | |
| | 2) 平均幅員 | - | | | | |
| | 3) 瀝青材の有無 | なし | | | | |
| | 4) 路盤材の有無 | あり | | | | |
| | 5) 施工区分 | 1層施工 | | | | |
| | 6) 瀝青材区分 I | - | | | | |
| | 7) 長期割引単価区分 | なし | | | | |
| | 8) 瀝青材1層当り平均仕上り厚 | 70mm | | | | |
| | 9) 路盤材全仕上り厚 | 70mm | | | | |
| | 11) 材料区分 II | 粒度調整碎石 M-40 | | | | |
| | 単価 | | m ² | | 799.1 | |
| | *** S単-8号 *** | | | | | |
| SA0834 | SP 上層路盤(車道・路肩部) | | m ² | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| | SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材, 粒度調整碎石 M-40, -, -, 1層施工, なし, 80mm, 80mm | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| | 1) 材料区分 I | 路盤材 | | | | |
| | 2) 平均幅員 | - | | | | |
| | 3) 瀝青材の有無 | なし | | | | |
| | 4) 路盤材の有無 | あり | | | | |



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

最上川下流左岸農業水利事業
毒蛇排水機場周辺整備他工事

積算書

(当初)

東北農政局
最上川下流左岸農業水利事業所

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 大和排水機場原形復旧工事

| 項目名 | 数量 | 単位 | 金額 | 備考 |
|----------------------|-------|----|---|----|
| 工事価格 | | | 7,680,000 | |
| ・工事原価 | | | 6,247,000 | |
| 純工事費 | | | 4,376,000 | |
| ・直接工事費 | | | 3,645,000 | |
| ・・・・直接工事費(仮設工を除く) | 1.000 | 式 | 3,645,000 | |
| ・・・・直接工事費(仮設工) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・間接工事費 | | | 2,602,000 | |
| ・・・・共通仮設費 | | | 731,000 | |
| ・・・・事業損失防止施設費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・・・・運搬費～営繕費等 | | | | |
| | | | $3,629,000 \times ((17.090 \times 1.000) * 1.000 * 1.040 * 1.000)$ | |
| | | | 645,000 | |
| ・・・・運搬費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・・・・準備費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・・・・安全費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・・・・役務費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・・・・技術管理費 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・・・・営繕費等 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・・・・現場環境改善費 | | | 86,000 | |
| ・・・・現場環境改善費(率計上) | | | | |
| | | | $3,520,000 \times (2.450)$ | |
| | | | 86,000 | |
| ・・・・現場環境改善費(積上) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・現場管理費 | | | 1,871,000 | |
| ・・・・現場管理費(率計上) | | | | |
| | | | $4,360,000 \times ((40.830 * 1.000) * 1.000 * 1.050 * 1.000 + 0.050 + 0.000 - 0.000)$ | |
| | | | 1,871,000 | |
| ・・・・現場管理費(積上) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・・・・現場管理費(一般管理费率対象外) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用 | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・官貸額(直工) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・官貸額(事業損失防止) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・官貸額(直工・事業損失防止除く) | 1.000 | 式 | 0 | |
| ・一般管理費等 | | | | |
| | | | $6,231,000 \times (23.100 * 1.000 + 0.04)$ | |
| | | | 1,441,000 | |
| ・一括計上価格 | 1.000 | 式 | 0 | |
| 支給品費 | | | 0 | |
| 支給品費(直工・事業損失防止) | | | 0 | |
| 支給品費(直工) | | | 0 | |
| 処分費等(直接工事費の内数) | | | 125,000 | |
| 処分費(準備費の内数) | | | 0 | |
| 処分費(事業損失防止施設費内数) | | | 0 | |
| 処分費等(率対象外) | | | 16,000 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 大和排水機場原形復旧工事

| 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|------------------------|-----------|----------------|-------|-----------|-----------------|
| 直接工事費(仮設工を除く) | | | | 3,645,000 | |
| ・仮設ヤード | 1.000 | 式 | | 2,693,000 | |
| ・・原形復旧工 | 1.000 | 式 | | 2,378,000 | |
| BA0101 掘削 借地田 | 1,490 | m ³ | 352 | 524,480 | 歩A・単A B単 1号 |
| BA0105 土砂等運搬 借地田 | 1,490 | m ³ | 705 | 1,050,450 | 歩A・単A B単 2号 |
| 000003 田面整地 借地田 | 6,455.000 | m ² | 109 | 703,595 | 歩A・単A B単 3号 |
| 000004 畦畔復旧 | 95.400 | m | 1,047 | 99,884 | 歩A・単A B単 4号 |
| 合 計 | | | | 2,378,409 | |
| ・・仮設ヤード撤去工 | 1.000 | 式 | | 296,000 | |
| 000005 土木シート撤去 | 4,107.000 | m ² | 72 | 295,704 | 歩A・単A B単 5号 |
| 合 計 | | | | 295,704 | |
| ・・仮設ヤード進入路原形復旧工 | 1.000 | 式 | | 19,000 | |
| BA0101 掘削 借地田進入路 | 18 | m ³ | 352 | 6,336 | 歩A・単A B単 6号 |
| BA0105 土砂等運搬 借地田進入路 | 18 | m ³ | 705 | 12,690 | 歩A・単A B単 7号 |
| 合 計 | | | | 19,026 | |
| ・交差点② | 1.000 | 式 | | 367,000 | |
| ・・原形復旧工 交差点② | 1.000 | 式 | | 143,000 | |
| BA0101 掘削 交差点② | 103 | m ³ | 352 | 36,256 | 歩A・単A B単 8号 |
| BA0105 土砂等運搬 交差点② | 103 | m ³ | 705 | 72,615 | 歩A・単A B単 9号 |
| 000010 田面整地 交差点② | 315.000 | m ² | 109 | 34,335 | 歩A・単A B単 10号 |
| 合 計 | | | | 143,206 | |
| ・・アスファルト舗装工 | 1.000 | 式 | | 141,000 | |
| 000011 舗装版切断 | 40.000 | m | 713 | 28,520 | 歩A・単A B単 11号 |
| 000012 舗装版破碎 | 253.000 | m ² | 236 | 59,708 | 歩A・単A B単 12号 |
| 000013 不陸整正 | 40.000 | m ² | 185 | 7,400 | 歩A・単A B単 13号 |
| 000014 表層(車道・路肩部) | 40.000 | m ² | 1,145 | 45,800 | 歩A・単A B単 14号 |
| 合 計 | | | | 141,428 | |
| ・・撤去工 | 1.000 | 式 | | 83,000 | |
| 000015 土木シート撤去 | 320.000 | m ² | 72 | 23,040 | 歩A・単A B単 15号 |
| 000016 敷鉄板撤去 | 6.000 | 枚 | 9,985 | 59,910 | 歩A・単A B単 16号 |
| 合 計 | | | | 82,950 | |
| ・交差点③ | 1.000 | 式 | | 77,000 | |
| ・・原形復旧工 交差点③ | 1.000 | 式 | | 14,000 | |
| BA0101 掘削 交差点③ | 11 | m ³ | 352 | 3,872 | 歩A・単A B単 17号 |
| BA0105 土砂等運搬 交差点③ | 11 | m ³ | 705 | 7,755 | 歩A・単A B単 18号 |
| 000019 田面整地 交差点③ | 20.000 | m ² | 109 | 2,180 | 歩A・単A B単 19号 |
| 合 計 | | | | 13,807 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 大和排水機場原形復旧工事

| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------|-----------------|----|----------------|-------|----|-------|
| | *** B単- 1号 *** | | | | | |
| BA0101 | 掘削 | | | | | |
| | 借地田 | | m ³ | 352 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 2号 *** | | | | | |
| BA0105 | 土砂等運搬 | | | | | |
| | 借地田 | | m ³ | 705 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 3号 *** | | | | | |
| 000003 | 田面整地 | | | | | |
| | 借地田 | | m ² | 109 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 4号 *** | | | | | |
| 000004 | 畦畔復旧 | | | | | |
| | | | m | 1,047 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 5号 *** | | | | | |
| 000005 | 土木シート撤去 | | | | | |
| | | | m ² | 72 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 6号 *** | | | | | |
| BA0101 | 掘削 | | | | | |
| | 借地田進入路 | | m ³ | 352 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 7号 *** | | | | | |
| BA0105 | 土砂等運搬 | | | | | |
| | 借地田進入路 | | m ³ | 705 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 8号 *** | | | | | |
| BA0101 | 掘削 | | | | | |
| | 交差点② | | m ³ | 352 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 9号 *** | | | | | |
| BA0105 | 土砂等運搬 | | | | | |
| | 交差点② | | m ³ | 705 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 10号 *** | | | | | |
| 000010 | 田面整地 | | | | | |
| | 交差点② | | m ² | 109 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 11号 *** | | | | | |
| 000011 | 舗装版切断 | | | | | |
| | | | m | 713 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 12号 *** | | | | | |
| 000012 | 舗装版破砕 | | | | | |
| | | | m ² | 236 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 13号 *** | | | | | |
| 000013 | 不陸整正 | | | | | |
| | | | m ² | 185 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 14号 *** | | | | | |
| 000014 | 表層(車道・路肩部) | | | | | |
| | | | m ² | 1,145 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 15号 *** | | | | | |
| 000015 | 土木シート撤去 | | | | | |
| | | | m ² | 72 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 16号 *** | | | | | |
| 000016 | 敷鉄板撤去 | | | | | |
| | | | 枚 | 9,985 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 17号 *** | | | | | |
| BA0101 | 掘削 | | | | | |
| | 交差点③ | | m ³ | 352 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 18号 *** | | | | | |
| BA0105 | 土砂等運搬 | | | | | |
| | 交差点③ | | m ³ | 705 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 19号 *** | | | | | |
| 000019 | 田面整地 | | | | | |
| | 交差点③ | | m ² | 109 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 20号 *** | | | | | |
| 000020 | 舗装版切断 | | | | | |
| | | | m | 713 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 21号 *** | | | | | |
| 000021 | 舗装版破砕 | | | | | |
| | | | m ² | 236 | | 歩A・単A |
| | *** B単- 22号 *** | | | | | |
| 000022 | 土木シート撤去 | | | | | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 大和排水機場原形復旧工事

| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|---------------|---|-------|----------------|-------|-------|-------------|
| *** B単-1号 *** | | | | | | |
| BA0101 | 掘削 借地田 | | m ³ | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0101 | SP 掘削 土砂, オブシカット, 無し, 無し, 5,000m ³ 未満, -, -, - | 1.000 | m ³ | 352.4 | 352 | S単 10号 |
| | 合 計 | | | | 352 | |
| | 単 価 | | | | 352 | |
| *** B単-2号 *** | | | | | | |
| BA0105 | 土砂等運搬 借地田 | | m ³ | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0121 | SP 土砂等運搬 標準, ハック砕山積0.8m ³ (平積0.6m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2.0km以下 | 1.000 | m ³ | 705.3 | 705 | S単 11号 |
| | 合 計 | | | | 705 | |
| | 単 価 | | | | 705 | |
| *** B単-3号 *** | | | | | | |
| 000003 | 田面整地 借地田 | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| S15003 | 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻, あり | 1.000 | m ² | 65 | 65 | S単 5号 |
| S15004 | 耕地復旧(耕起) 有 | 1.000 | m ² | 44 | 44 | S単 6号 |
| | 合 計 | | | | 109 | |
| | 単 価 | | | | 109 | |
| *** B単-4号 *** | | | | | | |
| 000004 | 畦畔復旧 | | m | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| S15002 | 耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業, あり | 1.000 | m | 1.047 | 1.047 | S単 4号 |
| | 合 計 | | | | 1.047 | |
| | 単 価 | | | | 1.047 | |
| *** B単-5号 *** | | | | | | |
| 000005 | 土木シート撤去 | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| S18062 | 土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去 | 1.000 | m ² | 72 | 72 | S単 8号 |
| | 合 計 | | | | 72 | |
| | 単 価 | | | | 72 | |
| *** B単-6号 *** | | | | | | |
| BA0101 | 掘削 借地田進入路 | | m ³ | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0101 | SP 掘削 土砂, オブシカット, 無し, 無し, 5,000m ³ 未満, -, -, - | 1.000 | m ³ | 352.4 | 352 | S単 10号 |
| | 合 計 | | | | 352 | |
| | 単 価 | | | | 352 | |
| *** B単-7号 *** | | | | | | |
| BA0105 | 土砂等運搬 借地田進入路 | | m ³ | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0121 | SP 土砂等運搬 標準, ハック砕山積0.8m ³ (平積0.6m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2.0km以下 | 1.000 | m ³ | 705.3 | 705 | S単 11号 |
| | 合 計 | | | | 705 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 大和排水機場原形復旧工事

| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------|--|-------|----------------|-------|-------|-------------|
| | 単 価 | | | | 705 | |
| | *** B単- 8号 *** | | | | | |
| BA0101 | 掘削 交差点② | | m3 | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0101 | SP 掘削 土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, - | 1.000 | m3 | 352.4 | 352 | S単 10号 |
| | 合 計 | | | | 352 | |
| | 単 価 | | | | 352 | |
| | *** B単- 9号 *** | | | | | |
| BA0105 | 土砂等運搬 交差点② | | m3 | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0121 | SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2.0km以下 | 1.000 | m3 | 705.3 | 705 | S単 11号 |
| | 合 計 | | | | 705 | |
| | 単 価 | | | | 705 | |
| | *** B単- 10号 *** | | | | | |
| 000010 | 田面整地 交差点② | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| S15003 | 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻, あり | 1.000 | m ² | 65 | 65 | S単 5号 |
| S15004 | 耕地復旧(耕起) 有 | 1.000 | m ² | 44 | 44 | S単 6号 |
| | 合 計 | | | | 109 | |
| | 単 価 | | | | 109 | |
| | *** B単- 11号 *** | | | | | |
| 000011 | 舗装版切断 | | m | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0223 | SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, - | 1.000 | m | 712.6 | 713 | S単 14号 |
| | 合 計 | | | | 713 | |
| | 単 価 | | | | 713 | |
| | *** B単- 12号 *** | | | | | |
| 000012 | 舗装版破碎 | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0222 | SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし | 1.000 | m ² | 235.8 | 236 | S単 13号 |
| | 合 計 | | | | 236 | |
| | 単 価 | | | | 236 | |
| | *** B単- 13号 *** | | | | | |
| 000013 | 不陸整正 | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0831 | SP 不陸整正 無し, -, -, なし, | 1.000 | m ² | 184.7 | 185 | S単 15号 |
| | 合 計 | | | | 185 | |
| | 単 価 | | | | 185 | |
| | *** B単- 14号 *** | | | | | |
| 000014 | 表層(車道・路肩部) | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0843 | SP 表層(車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下, 25mm, アスファルト混合物 I (2.35t/m ³), 無し, 密粒度 | 1.000 | m ² | 1.145 | 1.145 | S単 16号 |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 大和排水機場原形復旧工事

| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------|---|-------|----------------|-------|-------|-------------|
| | アスコン(13) | | | | | |
| | 合計 | | | | 1,145 | |
| | 単価 | | | | 1,145 | |
| | *** B単- 15号 *** | | | | | |
| 000015 | 土木シート撤去 | | m ² | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S18062 | 土工用マット(シート類)敷設・撤去 | 1,000 | m ² | 72 | 72 | S単 8号 |
| | 合計 | | | | 72 | |
| | 単価 | | | | 72 | |
| | *** B単- 16号 *** | | | | | |
| 000016 | 敷鉄板撤去 | | 枚 | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S18054 | 敷鉄板設置・撤去工 | 1,000 | m ² | 165 | 165 | S単 7号 |
| S19003 | 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 10kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板), 基地(積込・取卸)+現場(積込・取卸), , 0.0, 0.0 | 1,000 | ton | 9,820 | 9,820 | S単 9号 |
| | 合計 | | | | 9,985 | |
| | 単価 | | | | 9,985 | |
| | *** B単- 17号 *** | | | | | |
| BA0101 | 掘削 交差点③ | | m ³ | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0101 | SP 掘削 土砂, オブソクル, 無し, 無し, 5,000m ³ 未満, -, -, - | 1,000 | m ³ | 352.4 | 352 | S単 10号 |
| | 合計 | | | | 352 | |
| | 単価 | | | | 352 | |
| | *** B単- 18号 *** | | | | | |
| BA0105 | 土砂等運搬 交差点③ | | m ³ | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0121 | SP 土砂等運搬 標準, ハックル山積0.8m ³ (平積0.6m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2.0km以下 | 1,000 | m ³ | 705.3 | 705 | S単 11号 |
| | 合計 | | | | 705 | |
| | 単価 | | | | 705 | |
| | *** B単- 19号 *** | | | | | |
| 000019 | 田面整地 交差点③ | | m ² | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| S15003 | 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻, あり | 1,000 | m ² | 65 | 65 | S単 5号 |
| S15004 | 耕地復旧(耕起) 有 | 1,000 | m ² | 44 | 44 | S単 6号 |
| | 合計 | | | | 109 | |
| | 単価 | | | | 109 | |
| | *** B単- 20号 *** | | | | | |
| 000020 | 舗装版切断 | | m | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0223 | SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, - | 1,000 | m | 712.6 | 713 | S単 14号 |
| | 合計 | | | | 713 | |
| | 単価 | | | | 713 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 大和排水機場原形復旧工事

| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|-----------------|---|-------|----------------|-------|-------|-------------|
| *** B単- 21号 *** | | | | | | |
| 000021 | 舗装版破碎 | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0222 | SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし | 1.000 | m ² | 235.8 | 236 | S単 13号 |
| | 合 計 | | | | 236 | |
| | 単 価 | | | | 236 | |
| *** B単- 22号 *** | | | | | | |
| 000022 | 土木シート撤去 | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| S18062 | 土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去 | 1.000 | m ² | 72 | 72 | S単 8号 |
| | 合 計 | | | | 72 | |
| | 単 価 | | | | 72 | |
| *** B単- 23号 *** | | | | | | |
| 000023 | 敷鉄板撤去 | | 枚 | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| S18054 | 敷鉄板設置・撤去工 撤去,0.0,なし | 1.000 | m ² | 165 | 165 | S単 7号 |
| S19003 | 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸)+現場(積込・取卸),,0.0,0.0 | 1.000 | ton | 9,820 | 9,820 | S単 9号 |
| | 合 計 | | | | 9,985 | |
| | 単 価 | | | | 9,985 | |
| *** B単- 24号 *** | | | | | | |
| BA0101 | 掘削 待避所A~C | | m ³ | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0101 | SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m ³ 未満,-,-,- | 1.000 | m ³ | 352.4 | 352 | S単 10号 |
| | 合 計 | | | | 352 | |
| | 単 価 | | | | 352 | |
| *** B単- 25号 *** | | | | | | |
| BA0105 | 土砂等運搬 待避所A~C | | m ³ | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0121 | SP 土砂等運搬 標準,パツク砂山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下 | 1.000 | m ³ | 705.3 | 705 | S単 11号 |
| | 合 計 | | | | 705 | |
| | 単 価 | | | | 705 | |
| *** B単- 26号 *** | | | | | | |
| 000026 | 田面整地 待避所A~C | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| S15003 | 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,あり | 1.000 | m ² | 65 | 65 | S単 5号 |
| S15004 | 耕地復旧(耕起) 有 | 1.000 | m ² | 44 | 44 | S単 6号 |
| | 合 計 | | | | 109 | |
| | 単 価 | | | | 109 | |
| *** B単- 27号 *** | | | | | | |
| 000027 | 舗装版切断 | | m | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |

| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 | | | | | |
|----------------------|---|-------|----------------|--------|--------|-------------|
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 | | | | | |
| 工事別工事名: 大和排水機場原形復旧工事 | | | | | | |
| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
| SA0223 | SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, - | 1.000 | m | 712.6 | 713 | S単 14号 |
| | 合計 | | | | 713 | |
| | 単価 | | | | 713 | |
| | *** B単- 28号 *** | | | | | |
| 000028 | 舗装版破砕 | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0222 | SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし | 1.000 | m ² | 235.8 | 236 | S単 13号 |
| | 合計 | | | | 236 | |
| | 単価 | | | | 236 | |
| | *** B単- 29号 *** | | | | | |
| 000029 | 土木シート撤去 | | m ² | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| S18062 | 土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去 | 1.000 | m ² | 72 | 72 | S単 8号 |
| | 合計 | | | | 72 | |
| | 単価 | | | | 72 | |
| | *** B単- 30号 *** | | | | | |
| 000030 | 土木シート処分 | | m ³ | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| S02123 | 処分費 (土木シート) 土木シート | 1.000 | m ³ | 14.000 | 14.000 | S単 2号 |
| S01032 | ダンプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 27.0km以下, 山0.80(平0.60)m ³ , 有り, 良好 | 1.000 | m ³ | 6.289 | 6.289 | S単 1号 |
| | 合計 | | | | 20.289 | |
| | 単価 | | | | 20.289 | |
| | *** B単- 31号 *** | | | | | |
| 000031 | 殻運搬 | | m ³ | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| SA0221 | SP 殻運搬 舗装版破砕, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 6.5km以下, | 1.000 | m ³ | 3.211 | 3.211 | S単 12号 |
| | 合計 | | | | 3.211 | |
| | 単価 | | | | 3.211 | |
| | *** B単- 32号 *** | | | | | |
| 000032 | 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) | | m ³ | | 1.000 | 歩A 当たり算出 |
| S02123 | 建設廃材 アスファルトコンクリート廃材 | 1.000 | m ³ | 2.938 | 2.938 | S単 3号 |
| | 合計 | | | | 2.938 | |
| | 単価 | | | | 2.938 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備工事 |

工事別工事名: 大和排水機場原形復旧工事

| コード | 名称(規格) | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------|---|----|----------------|--------|----|-------|
| S01032 | *** S単-1号 *** ガンブドラッグ運搬(特殊) | | | | | |
| | ガンブドラッグ運搬(特殊) 土砂, 4.0, 27.0km以下, 山0.80(平0.60)m3, 有り, 良好 | | m3 | 6,289 | | 歩A・単A |
| S02123 | *** S単-2号 *** 処分費(土木シト) | | | | | |
| | 処分費(土木シト) 土木シト | | m3 | 14,000 | | 歩A・単A |
| S02123 | *** S単-3号 *** 建設廃材 | | | | | |
| | 建設廃材 アスファルトコンクリート廃材 | | m3 | 2,938 | | 歩A・単A |
| S15002 | *** S単-4号 *** 耕地復旧(畦畔) | | | | | |
| | 耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業, あり | | m | 1,047 | | 歩A・単A |
| S15003 | *** S単-5号 *** 耕地復旧(表土掘削・埋戻) | | | | | |
| | 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻, あり | | m ² | 65 | | 歩A・単A |
| S15004 | *** S単-6号 *** 耕地復旧(耕起) | | | | | |
| | 耕地復旧(耕起) 有 | | m ² | 44 | | 歩A・単A |
| S18054 | *** S単-7号 *** 敷鉄板設置・撤去工 | | | | | |
| | 敷鉄板設置・撤去工 撤去, 0.0, なし | | m ² | 165 | | 歩A・単A |
| S18062 | *** S単-8号 *** 土工用マット(シト類)敷設・撤去 | | | | | |
| | 土工用マット(シト類)敷設・撤去 撤去 | | m ² | 72 | | 歩A・単A |
| S19003 | *** S単-9号 *** 輸送費(仮設材) | | | | | |
| | 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 10kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板), 基地(積込・取卸) + 現場(積込・取卸), , 0.0, 0.0 | | ton | 9,820 | | 歩A・単A |
| SA0101 | *** S単-10号 *** SP 掘削 | | | | | |
| | SP 掘削 土砂, オブシカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, - | | m3 | 352.4 | | 歩A・単A |
| SA0121 | *** S単-11号 *** SP 土砂等運搬 | | | | | |
| | SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2.0km以下 | | m3 | 705.3 | | 歩A・単A |
| SA0221 | *** S単-12号 *** SP 殻運搬 | | | | | |
| | SP 殻運搬 舗装版破砕, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 6.5km以下, | | m3 | 3,211 | | 歩A・単A |
| SA0222 | *** S単-13号 *** SP 舗装版破砕 | | | | | |
| | SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし | | m ² | 235.8 | | 歩A・単A |
| SA0223 | *** S単-14号 *** SP 舗装版切断 | | | | | |
| | SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, - | | m | 712.6 | | 歩A・単A |
| SA0831 | *** S単-15号 *** SP 不陸整正 | | | | | |
| | SP 不陸整正 無し, -, -, なし, | | m ² | 184.7 | | 歩A・単A |
| SA0843 | *** S単-16号 *** SP 表層(車道・路肩部) | | | | | |
| | SP 表層(車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下, 25mm, アスファルト混合物 I (2.35t/m3), 無し, , 密粒度 アスコン(13) | | m ² | 1,145 | | 歩A・単A |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 大和排水機場原形復旧工事

| コード | 名称 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|---------------|--|----------------|-----|--------------------------|-----------------------|-------------------|
| *** S単-1号 *** | | | | | | |
| S01032 | ダンプトラック運搬(特殊) | | m3 | | 10,000 | 歩A 当たり算出 |
| | ダンプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 27.0km以下, 山0.80(平0.60)m3, 有り, 良好 | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1)土質区分 | 土砂 | | 豪雪補正:10% | 亜熱帯補正:なし | |
| | 2)運搬機械区分(t積級) | 4.0 | | 基本給時間:8.0 | 超勤時間:0.0 | |
| | 3)運搬距離 | 27.0km以下 | | 深夜時間:0.0 | 週休:月単位 | |
| | 4)積込機械区分 | 山0.80(平0.60)m3 | | | | |
| | 5)DID区分 | 有り | | | | |
| | 6)路面条件 | 良好 | | | | |
| M03002 | ダンプトラック[オンロード・ディゼル] 4t積級 | 1.720 | 供用日 | 8,870 | 15,256 | |
| W14062 | タイヤ消耗費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積 | 1.720 | 供用日 | 261 | 449 | |
| P34029 | 軽油 バトロール給油 | 49.000 | L | 146 | 7,154 | |
| R01022 | 運転手 (一般) | 1.470 | 人 | 27,234 | 40,034 | |
| | 合計 | | | | 62,893 | 算出数量 10,000 m3 |
| | 単価 | | m3 | | 6,289 | |
| *** S単-2号 *** | | | | | | |
| S02123 | 処分費 (土木シート) | | m3 | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| | 処分費 (土木シート) 土木シート | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1)地域資材単価コード | P96006 | | 豪雪補正:10% | 亜熱帯補正:なし | |
| | 2)資材規格 | 土木シート | | 基本給時間:8.0 | 超勤時間:0.0 | |
| | 3)単価の入力 | 14,000円 | | 深夜時間:0.0 | 週休:月単位 | |
| P96006 | 処分費 (土木シート) 土木シート | 1.000 | m3 | 14,000 | 14,000 | |
| | 合計 | | | | 14,000 | 算出数量 1,000 各単位 |
| | 単価 | | | | 14,000 | |
| *** S単-3号 *** | | | | | | |
| S02123 | 建設廃材 | | m3 | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| | 建設廃材 アスファルトコンクリート廃材 | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1)地域資材単価コード | P52003 | | 豪雪補正:10% | 亜熱帯補正:なし | |
| | 2)資材規格 | アスファルトコンクリート廃材 | | 基本給時間:8.0 | 超勤時間:0.0 | |
| | 3)単価の入力 | 2,938円 | | 深夜時間:0.0 | 週休:月単位 | |
| P52003 | 建設廃材 アスファルトコンクリート廃材 | 1.000 | m3 | 2,938 | 2,938 | |
| | 合計 | | | | 2,938 | 算出数量 1,000 各単位 |
| | 単価 | | | | 2,938 | |
| *** S単-4号 *** | | | | | | |
| S15002 | 耕地復旧(畦畔) | | m | | 10,000 | 歩A 当たり算出 |
| | 耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業, あり | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1)補助労務の作業内容 | 補助作業及び雑物除去作業 | | 豪雪補正:10% | 亜熱帯補正:なし | |
| | 2)長期割引単価区分(賃料機械) | あり | | 基本給時間:8.0 | 超勤時間:0.0 | |
| | | | | 深夜時間:0.0 | 週休:月単位 | |
| F08012 | バックホウ[クローラ型・超低・排対型(〜3次)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) | 0.190 | 日 | 5,660 | 1,075 | |
| P34029 | 軽油 バトロール給油 | 6.100 | L | 146 | 891 | |
| R01021 | 運転手 (特殊) | 0.130 | 人 | 30,702 | 3,991 | |
| R01003 | 普通作業員 (補助労務) | 0.200 | 人 | 22,542 | 4,508 | |
| | 合計 | | | | 10,465 | 算出数量 10,000 m |
| | 単価 | | m | | 1,047 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 大和排水機場原形復旧工事

| コード | 名称 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|----------------|--|--------------------|----|------------------------------------|--------------------------------|---------------------|
| *** S単- 5号 *** | | | | | | |
| S15003 | 耕地復旧(表土掘削・埋戻) | | ㎡ | | 1,000 日 | 歩A 当たり算出 |
| | 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻あり | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械) | 表土埋戻 あり | | 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| F08015 | バックホウ[クローラ型・〜超低・排対型(〜2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) | 1.370 | 日 | 9,490 | 13,001 | |
| P34029 | 軽油 バトロール給油 | 78,000 | L | 146 | 11,388 | |
| R01021 | 運転手(特殊) | 1,000 | 人 | 30,702 | 30,702 | |
| | 合 計 | | | | 55,091 | 算出数量 842,000 ㎡ |
| | 単 価 | | ㎡ | | 65 | |
| *** S単- 6号 *** | | | | | | |
| S15004 | 耕地復旧(耕起) | | ㎡ | | 100,000 ㎡ | 歩A 当たり算出 |
| | 耕地復旧(耕起) 有 | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1)石礫、雑物除去 | 有 | | 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| R01003 | 普通作業員 | 0.070 | 人 | 22,542 | 1,578 | |
| M35062 | 農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 22kw級(30PS) | 0.290 | 時間 | 2,490 | 722 | |
| P34029 | 軽油 バトロール給油 | 0.800 | L | 146 | 117 | |
| R01022 | 運転手(一般) | 0.060 | 人 | 27,234 | 1,634 | |
| Y00004 | 諸雑費 14% | 0.140 | | 2,473 | 346 | |
| | 合 計 | | | | 4,397 | 算出数量 100,000 ㎡ |
| | 単 価 | | ㎡ | | 44 | |
| *** S単- 7号 *** | | | | | | |
| S18054 | 敷鉄板設置・撤去工 | | ㎡ | | 1,000,000 ㎡ | 歩A 当たり算出 |
| | 敷鉄板設置・撤去工 撤去,0.0,なし | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械) | 撤去 0 0 なし | | 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| R01002 | 特殊作業員 | 1,400 | 人 | 28,560 | 39,984 | |
| R01003 | 普通作業員 | 1,400 | 人 | 22,542 | 31,559 | |
| F08063 | バックホウ[クローラ型・クレーン・〜超低・排対型(〜2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t | 1,600 | 日 | 16,300 | 26,080 | |
| P34029 | 軽油 バトロール給油 | 167,000 | L | 146 | 24,382 | |
| R01021 | 運転手(特殊) | 1,400 | 人 | 30,702 | 42,983 | |
| | 合 計 | | | | 164,988 | 算出数量 1,000,000 ㎡ |
| | 単 価 | | ㎡ | | 165 | |
| *** S単- 8号 *** | | | | | | |
| S18062 | 土工用マット(シート類)敷設・撤去 | | ㎡ | | 100,000 ㎡ | 歩A 当たり算出 |
| | 土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去 | | | 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 | 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし | |
| | 1)施工区分 2)土木安定用材の1㎡当たり単価 | 撤去 155 | | 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 | 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位 | |
| R01003 | 普通作業員 | 0.320 | 人 | 22,542 | 7,213 | |

| | |
|-----|---------------|
| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 |
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 |

工事別工事名: 大和排水機場原形復旧工事

| コード | 名称 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------|---|---|----------------|--|--|--------------------------------|
| | 合計 | | | | 7,213 | 算出数量 100.000 m ² |
| | 単価 | | m ² | | 72 | |
| | *** S単- 9号 *** | | | | | |
| S19003 | 輸送費(仮設材) | | ton | | 1.000 ton | 歩A 当たり算出 |
| | 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 10kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板), 基地(積込・取卸) + 現場(積込・取卸), , 0.0, 0.0 | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 | |
| | 1) 使用単価区分 2) 運賃料金(円/ton) 3) 製品長 4) 運搬距離(片道) 5) 計上方法 6) 積卸し計上区分 7) 積卸し区分(敷鉄板) 9) 冬期割増率(実数) 10) 深夜早朝割増率(実数) | 基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 10kmまで 往復計上 計上する(敷鉄板) 基地(積込・取卸) + 現場(積込・取卸) 0.0 0.0 | | | | |
| P46601 | 仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内 | 1.000 | ton | 6,820 | 6,820 | |
| P46401 | 積卸し費 基地積込み・取卸し + 現場積込み・取卸し | 1.000 | ton | 3,000 | 3,000 | |
| | 合計 | | | | 9,820 | 算出数量 1.000 ton |
| | 単価 | | ton | | 9,820 | |
| | *** S単- 10号 *** | | | | | |
| SA0101 | SP 掘削 | | m ³ | | 1.000 m ³ | 歩A 当たり算出 |
| | SP 掘削 土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m ³ 未満, -, -, - | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 | |
| | 1) 土質 2) 施工方法 3) 押土の有無 4) 障害の有無 5) 施工数量 6) 火薬使用 7) 破砕片除去の有無 8) 集積押土の有無 | 土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m ³ 未満 - - - | | | | |
| | 単価 | | m ³ | | 352.4 | |
| | *** S単- 11号 *** | | | | | |
| SA0121 | SP 土砂等運搬 | | m ³ | | 1.000 m ³ | 歩A 当たり算出 |
| | SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2.0km以下 | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 | |
| | 1) 土砂等発現場 2) 積込機種・規格 3) 土質 4) DID区間の有無 5) 運搬距離 | 標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下 | | | | |
| | 単価 | | m ³ | | 705.3 | |
| | *** S単- 12号 *** | | | | | |
| SA0221 | SP 殻運搬 | | m ³ | | 1.000 m ³ | 歩A 当たり算出 |
| | SP 殻運搬 舗装版破砕, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 6.5km以下, | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 | |

| 事業名 | 最上川下流左岸農業水利事業 | | | | | |
|----------------------|--|--|----------------|---|--|-------------|
| 工事名 | 毒蛇排水機場周辺整備他工事 | | | | | |
| 工事別工事名: 大和排水機場原形復旧工事 | | | | | | |
| コード | 名称 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
| | 1) 殺発生作業 2) 積込工法区分 3) DID区間の有無 4) 運搬距離 | 舗装版破砕 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 | | | | |
| | 単 価 | | m3 | | 3,211 | |
| | *** S単- 13号 *** | | | | | |
| SA0222 | SP 舗装版破砕 | | m ² | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| | SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 | |
| | 1) 舗装版種別 2) 障害等の有無 3) 騒音振動対策 4) 舗装版厚 5) Co+As(カハ-)舗装によるAs舗装 6) 積込作業の有無 7) 長期割引単価区分 | アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り なし | | | | |
| | 単 価 | | m ² | | 235.8 | |
| | *** S単- 14号 *** | | | | | |
| SA0223 | SP 舗装版切断 | | m | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| | SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, - | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 | |
| | 1) 舗装版種別 2) アスファルト舗装版厚 3) コンクリート舗装版厚 4) コンクリート+アスファルト(カハ-)舗装版 | アスファルト舗装版 15cm以下 - - | | | | |
| | 単 価 | | m | | 712.6 | |
| | *** S単- 15号 *** | | | | | |
| SA0831 | SP 不陸整正 | | m ² | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| | SP 不陸整正 無し, -, -, なし, | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 | |
| | 1) 補足材料の有無 2) 補足材料平均厚さ 3) 補足材料 4) 長期割引単価区分 | 無し - - なし | | | | |
| | 単 価 | | m ² | | 184.7 | |
| | *** S単- 16号 *** | | | | | |
| SA0843 | SP 表層 (車道・路肩部) | | m ² | | 1,000 | 歩A 当たり算出 |
| | SP 表層 (車道・路肩部) 1. 4m未満1層仕上厚50mm以下, 25mm, アスファルト混合物 I (2.35t/m ³), 無し, 密粒度アスコン(13) | | | 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 | 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 | |
| | 1) 平均幅員 2) 1層当り平均仕上り厚 3) 比重区分 4) 瀝青材料種類 6) 材料区分 | 1. 4m未満1層仕上厚50mm以下 25mm アスファルト混合物 I (2.35t/m ³) 無し 密粒度アスコン(13) | | | | |
| | 単 価 | | m ² | | 1,145 | |

